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Prezydent Rzplitej w Spalę
W a r s z a w a, 20. 8. (Tel. wł.) Pre­

zydent Rzeczypospolitej nie zamierza 
obecnie przerywać wypoczynku w Spa­
lę i przybędzie do Warszawy dopiero 
w pierwszych dniach września.

Na września też odłożono wyjazd 
Prezydenta Rzeczypospolitej do Nowo­
gródka. (w.) — Uli ■!

Premjer Switalski objął 
urzędowanie

Warszawa, 20. ,8. (Tel. wl.) W 
dniu wczorajszym jako pierwszym 
dniu urzędowania po powrocie z wy­
poczynku premjer Świtalski odbył 
konferencje z ministrami skarbu Ma­
tuszewskim i spraw wewn., Składkow- 
skim a następnie przyjmował belgij­
skiego, szwedzkiego i estońskiego min. 
przem. i handlu, (w.)

Ministrowie zagraniczni 
w Warszawie

W a r s z a w a, 20. 8. (Tel. wł.) Pro­
gram pobytu ministrów przem. i han­
dlu belgijskiego, szwedzkiego i estoń­
skiego byl następujący:

O godz. 10,15 ministrowie złożyli 
wizytę min. przem. i handlu Kwiat­
kowskiemu, który rewizytował ich o 
godz. 13; o godz. 13,30 odbyło się śnia­
danie, wydane przez izbę przemysło­
wo-handlową, poczem podejmował go­
ści w salach Resursy Obywatelskiej 
min. przem. i handlu Kwiatkowski 
O godz. 22 odbył się bankiet, wydany 
przez posła belgijskiego a o godz. 22,50 
ministrowie: szwedzki Ludwig i e- 
stoński Zimmerman opuścili Warsza­
wę. (w.)

Wizyty sowieckiej
floty wojennej

M o s k w a, 19. 8. (PAT.) Bałtycka 
sowiecka flota wojenna zamierza zło­
żyć wizytę w kilku bałtyckich portach 
niemieckich.

Na pytanie korespondenta P. A. T., 
czy przewidziane są również odwiedzi­
ny Gdyni i Gdańska, w Komisarjacic 
Lud. spraw zagr. odpowiedziano, że 
plan podróży nie przewiduje odwie­
dzin tych portów.

Prowokacje 
Niemców gdańskich

Gdańsk, 19. 8. (PAT.) Prezes ko­
ła polskiego w sejmie gdańskim dr. 
Moczyński zgłosił dziś interpelację z 
powodu niezatwierdzenia wójta pol­
skiego w gminie Postołowie w m. 
Gdańsku. • Pos. Moczyński domaga 
się od senatu wyjaśnienia, z jakich po­
wodów nastąpiła odmowa zatwierdze­
nia.

Równocześnie pos. Moczyński zgło­
sił drugą interpelację w sprawie za­
chowania się pewnej części ludności 
niemieckiej w Gdańsku w czasie prze­
wożenia zwłok śp. mjr. Idzikowskiego 
przez Gdańsk w dniu 17 bm. Poseł 
Moczyński oświadcza w tej interpela­
cji, że w chwili nadejścia pociągu na 
stację, tłum Niemców, zebranych na 
ulicy, sąsiadującej z dworcem, obrzu­
cił obelgami Polaków, żegnających śp 
mjr Idzikowskiego, przyczem policja 
uie poczyniła żadnych kroków, aby 
udaremnić tę prowokację, skierowaną 
Przeciwko ludności polskiej.

Ministrowie przemysłu i handlu Szwecji i Estonji, panowie Lundwik i Zim­
mermann, w towarzystwie ministra Kwiatkowskiego obejrzeli ostatnio do­
kładnie P. W. K. Zdjęcie nasze przedstawia zagranicznych ministrów, oglą­

dającym z zainteresowaniem szyny kolejowe polskiego wyrobu.
Fot. Drukarnia Polska S. A.

Krwawe zajścia w St. Lorenzen
Bitwa pomietd«y Heimwslirą i Schutzbundem — Jedna 

osoba nabita, kilkadziesiąt rannych
Wiedeń, 19. 7. (PAT).. Dziś w

południe pojawił się urzędowy komuni­
kat o zajściach w St. Lorenzen.

Przedstawiwszy stanowisko władz 
wobec demonstracji, komunikat opisu­
je wypadki, które rozegrały się w nie­
dzielę popol. na rynku miasta. W star­
ciach pomiędzy Heimwehrą i Schutz- 
bundem zabity został i członek Schutz- 
bundu a 57 osób odniosło rany, z tego 30 
ciężkie. Rannych umieszczono w po­
bliskim szpitalu. Ze śmiercią walczy 
2 członków Heimwehry oraz 2 członków 
Schutzbundu.

Wiedeń. 19. 7. (PAT). O krwa­
wej bitwie pomiędzy Schutzbundem i 
Heimwehrą w St. Lorenzen w Styrji, 
dzisiejsze dzienniki wiedeńskie podają 
następujące szczegóły:

Mimo zakazu władz socjalni demo­
kraci urządzili zgromadzenie pod golem 
niebem na rynku w St. Lorenzen. Gru­
pa Heimwehry usiłowała przeszkodzić

Z konferencji mocarstw w Hadze
Niektóre delegacje przygotowują się już do wyjazdu

Haga, 19. 8. (PAT). Prasa holen­
derska stwierdza, że Anglicy na zebra­
niach poufnych najbardziej atakują 
Włochy.

Prasa komentuje ten fakt przeciwień­
stwem obu systemów rządów. Zdaniem 
prasy, rządowi londyńskiemu zależy na 
usprawiedliwieniu się przed opinją 
świata, że nie chodzi mu wyłącznie o 
sprawy pieniężne.

Haga. 19. 8. (PAT). „Allg. Han- 
delsblad“, omawiając sytuację na kon­
ferencji, podkreśla jako fakt najważ­
niejszy, że obrady się toczą. Niebezpie­
czne jest jednak czynienie jakichkol­
wiek prognoz na przyszłość. Publika­
cja memorjałów szeregu państw posta­
wiłaby rząd Labour Party do pewnego 
stopnia w stan oskarżenia. Z treści me­
moriału wynikałoby bowiem, że, jeżeli 
podane w nim cyfry są istotne, to Kon­
ferencja ofiarowywuje zaspokojenie 
4/5 angielskich żądań. Gdyby Anglja 
nie zgodziła się na to. to fakt ten rzucił­
by charakterystyczne światło na rzeczy­
wiste oblicze Labour Party, głoszącej

mowie posła socjalistycznego Walli- 
scha, przyczem doszło do starcia, w cza­
sie którego obie strony ostrzeliwały się 
wzajemnie przez całą godzinę. Socjal­
ni demokraci twierdzą, że członkowie 
Heimwehry strzelali z karabinu maszy­
nowego, ustawionego na wzgórzu w po­
bliżu miasta. Walce położył kres silny 
oddział żandarmerji.

Obie strony zarzucają sobie wzajem­
ne sprowokowanie zajść. Naczelnik Sty­
rji odbył dłuższą konferencję z przy­
wódcą Heimwehry, Pfriemerem. Dziś 
wieczór odbędzie się w Wiedniu zgro­
madzenie mężów zaufania partji socjal­
demokratycznej.

Wiedeń, 19. 8. (PAT). Według 
dotychczasowych danych w szpitalach 
w Styrji przebywa 60 osób zranionych 
w czasie wczorajszych starć pomiędzy 
członkami Heimwehry i Schutzbundu.

Śledztwo zarządzone przez styryjski 
rząd krajowy jest w pełnym toku.

stale hasła pokojowe.
Dziennik zaznacza, że presja, wywie­

rana na dyplomatów przez wielką fi- 
nansjerę w kierunku doprowadzenia do 
kompromisu i zapobieżenia zerwaniu 
konferencji wzrasta z dniem każdym.— 
W końcu dziennik zapytuje, kiedy na­
reszcie przystąpi się do omówienia spra­
wy, o której dotychczas milczano, t. j. 
do kwestji siedziby Banku Reparacyj- 
nego.

Konferencja, konkluduje dziennik, 
zaczyna być podobna do tego, co Titule- 
scu tak dowcipnie nazwał: la conference 
pour le derangement du plan Young.

Haga, 19. 8. (PAT). Rzeczoznawcy 
finansowi zebrali się dziś rano, lecz ob­
rad swych nie dokończyli i będą je kon­
tynuowali popołudniu a nawet w razie 
potrzeby w nocy, tak, aby sprawozdanie 
swe jutro mogli wręczyć zainteresowa­
nym delegacjom.

Briand odbył rozmowę ze Streseman- 
nem, po której ukończeniu przedstawi­
ciele Francji, Belgji, Anglji i Niemiec
zebrali się u Hendersona,

Haga. 19. 8. (PAT). Niektóre de­
legacje czynią już przygotowania do wy­
jazdu.

W piątek, dnia 23 b. m., jest zapo­
wiedziane przyjęcie na cześć delegatów 
u królowej holenderskiej.

Wyjazd delegacji francuskiej i bel­
gijskiej nastąpi prawdopodobnie w so­
botę popołudniu.

Dziś wiecz. odbędzie się konferencja 
przedstawicieli Anglji. Belgji. Francji, 
Włoch i Japonji. Na porządku dzien­
nym konferencji znajduje się sprawa 
nieurzędowego podkomitetu rzeczo­
znawców.

Z nad Popradu
(Od własnego korespondenta.)

Żegiestów i Muszyna, 
w sierpniu.

Kto zna Żegiestów, ukryty głęboko 
w mrocznym wąwozie Beskidu Nowo­
sądeckiego i spozierający ze skalnej 
wyniosłości ponad torem kolejowym 
i taśmą rączego Popradu na nieskazi­
telnie zielone polany i olesione kręgle 
malowniczej Słowacji, znajdzie w tym 
roku wielką zmianę w fizjognomji te­
go romantycznego zaświecia. Bo otóż 
przecięto w połowie ów. jar, który w 
kształcie trąby wysnuwa się z pod 
stóp dwu wyniosłych, odrzewionych 
gór i schyla ku górskiej rzece, olbrzy­
mim, sześćdziesiąt kilka metrów dłu­
gim, wielopiętrowym gmachem — kur- 
hauzem, o kilkudziesięciu pokojach, 
według planu prof. Szyszki Bohusza. 
Łączy on kadłuby dwojga gór i świeci 
białą fasadą, odcinając górną część ja­
ru od deptaku. Pogwałcono przeto 
przyrodę, zamknięto najpiękniejszą 
część jaru po za obrębem ogniskują­
cego się na deptaku życia, tuż z dru­
giej strony przyznać trzeba, że Żegie­
stów nietyłko zyskał sześćdziesiąt kil­
ka pokojów oraz restaurację i salę, 
czyli centralę ruchu towarzyskiego, 
lecz przywdział efektowną maskę am­
bitnego zdrojowiska.

W tej chwili cieśle i murarze łomo­
cą jszcze. pracują nad wzbogaceniem 
domu zdrojowego w łazienki i sale, 
tudzież uprzątają rumowiska starych 
budowli i ruder, jakie dotąd stercza­
ły nieco głębiej. Ale na piętrach gnie­
żdżą się już kuracjusze. Mają oni 
przed balkonami deptak i kiosk i mo­
gą przyglądać się tualetom pań, śle­
dzić, kto z kim rozmawia lub nie roz­
mawia, słuchać muzyki i marzyć przy 
dźwiękach tanga. Wkrótce wydłuży 
się frontowa kolumnada domu zdro­
jowego i utworzy kryty deptak.

Żegiestów rozwija się nie z ame­
rykańską szybkością, z jaką powsta­
wała P. W. K., ale rozwija dzięki reno­
mie, jaką posiada żegiestowska szcza­
wa ziemno-żelazista, kąpiele kwaso- 
węglowe, podgórski klimat i urocze 
pobrzeże Popradu. Przed dwiema laty 
wywiercono tu drugie, obfite źródło 
wody mineralnej i tak Żegiestów mo­
że śmiało spoglądać w przyszłość, bez 
obawy, aby miało mu zabraknąć cen­
nej wody zdrojowej. Ukryty w cia­
snym jarze cierpi na brak przestrzeni 
do rozbudowy, lecz radzi sobie w ten 
sposób, że znosi skaliste zbocza gór przy 
drodze i zdobywa miejsce na budowę 
domów. W pobliżu dworca kolei wzno­
si się obecnie wielki pensjonat „War­
szawianka“. Wszystkie inne domy 
mieszkalne i pensjonaty są własnością 
Spółki z o. p., która nosi się ze śmiałe- 
mi planami na przyszłość. Mając przed 
sobą na drugim brzegu Popradu ob­
szerny kobierzec łąk, pragnęła skojarzyć 
je z Żegiestowem, lecz zdaje się, że stoi 
temu na przeszkodzie ta okoliczność, że 
to kraj czesko-slowacki. Jednakże Spół­
ka posiada nad Popradem, w tern miej­
scu wijącym się niby wąż w esyflore=y 
trzydziesto morgowy teren, t. z. Zopotę 
Polską. Jakoż zamierza połączyć tę Zo­
potę z Żegiestowem zapomocą mostu.
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który szedłby przez skrawek czeskosło- 
wackiej Zopoty, i stworzyć tam drugi o- 
środek zdrojowy. Jest zatem nadzieja, 
że w najbliższych latach zaroi się na tej 
zielonej, górami otoczonej platformie 
nadrzecznej od wil i dworków.

Jak wiadomo, w tym roku przecho­
dziły zdrojowiska małopolskie poważne 
przesilenie. Nawet w Krynicy w pierw­
szym sezonie były zniżki, co przypisy­
wano nie tyle odciągającej gości P. W. 
K., ile dokuczliwemu brakowi gotówki.

W ostatnich tygodniach wszakże u- 
legło to zmianie i napływ gości jest nor­
malny. W Żegiestowie koszt pokoju 
frontowego i słonecznego wynosi 7 do 
9 i pół zł. w kasynie do 12 zł, a utrzy­
manie 9 do 10 i pól zł. Z początkiem 
trzeciego sezonu, t. j. 26 b. m. następuje 
znaczna zniżka cen. A wrzesień bywa 
w tych stronach zwykle piękny.

Nadto Żegiestów wprowadził trzy i 
cztero-tygodniowe ulgowe sezony ką­
pielowe w miesiącach maju i wrześniu. 
Koszta trzy-tygodniowej kuracji wyno­
szą w tym czasie 310 zł, od osoby, a 395 
zł koszta czterotygodniowej kuracji, 
mieszkania z obsługą, utrzymania i o- 
pieki lekarskiej. Bez względu na to, 
gdzie kuracjusz mieszka, może stołować 
się w innym pensjonacie lub restaura­
cji, plącąc kuponami, otrzymanemi z 
biura zarządu. Przyczynia się to bar­
dzo do popularyzacji tego zdrojowiska.

Urocza to okolica, przebogata w róż­
ne źródła lecznicze, w niewielkiej części 
tylko dotąd wyzyskane. Odnosi się to 
zarówno do naszego, jak do słowackiego 
pogranicza. Za kordonem znajdujemy 
trzy miejscowości kąpielowe: Lubowlę, 
Bardjowę i Drużbaki, szczycące się źró­
dłem zbliżonem do karlsbadzkiego, z na­
szej strony: Krynicę, Żegiestów i 
Szczawnicę, do których przybędzie 
wkrótce — Muszyna, malowniczo poło­
żona w pół drogi między Żegiestowem 
a Krynicą. Bo odkryto tam źródło wo­
dy mineralnej, przypominające w skut­
kach Vichy, a w smaku zbliżone do 
słynnego „Zubera“ krynickiego i na­
reszcie przedpotopowy zarząd gminy 
Muszyńskiej dźwignął się do czynu.

Powstał zatem szyb, wody można wy­
pompować, ile kto zapragnie i wzniesio­
no szopę, w której mają znaleźć pomie­
szczenie... aż trzy łazienki. Nastąpi to 
zapewne jednak nie wcześniej, aż do­
piero wtedy, gdy wszyscy letnicy wyjadą 
z Muszyny.

Że wszystko to wygląda bardzo pry­
mitywnie, to można zrozumieć, ale trze­
ba w głowę zachodzić, dlaczego gminie 
zależy na tern, aby budowa tego zakładu, 
w którym Muszyna widzi słusznie swą 
przyszłość, trwała jak najdłużej. Bo 
nad kleceniem z desek tego zakładu ką­
pielowego mozoli się w żółwiem tem­
pie... dwóch robotników.

Ale najważniejsza, że źródło posiada 
ogromne walory. Jeśli istotnie, jak za­
pewnia mnie pewien lekarz, ma to być 
polskie Vichy, jakiego nam dotąd brak, 
to obywatele Muszyny — między który­
mi nota bene jest wiele więcej chrześci­
jan aniżeli to bywa w małopolskich 
miasteczkach — mogą zacierać ręce. W 
kronice Muszyny otwiera się nowy, 
ważny rozdział.

Dotąd miłe, schludne to miasteczko 
trzytysiączne, z sądem państwowym i u- 
rzędem nadleśnym, było i jest letni­
skiem, otoczonem wiankiem miękkich 
wzgórz i gór bukami pokrytych. Usłane 
nad Popradem i Muszynką, obramowa­
ne szmatami zieleni, posiada i dobrą 
plażę i doskonałe kąpiele rzeczne. Ja­
koż w dni upalne, których niestety w 
tym roku burz i opadów nie mamy za 
wiele, roi się nad brzegami Popradu od 
kostjumów kąpielowych i nagusów, u- 
prawiających grę tennisową. Bawi tam 
zgórą półtora tysiąca letników. Jest wie­
le dobrych mieszkań, kilka tanich (10

złotych) i z pewnym komfortem urzą­
dzonych pensjonatów, a ponieważ, nie 
mówiąc już o licznych pociągach, auto­
bus, nieomal co godzinę kursujący, w 
dwadzieścia minut zawiezie nas do Kry­
nicy, więc Muszyna uchodzić może za 
przedmieście tego europejskiego zdro­
jowiska. Nic łatwiejszego, jak, miesz­
kając w Muszynie, korzystać z wód mi­
neralnych w Żegiestowie lub w Kryni­
cy.

Kto syt sielskiej ciszy, zatęskni za 
rozhoworem gromady ludzkiej, siada w 
ów żydowski autobus i zanurza się w 
krynicką ciżbę, rozkołysaną na nutę dol­
ce far niente. Na wstępie nie może nie 
łyknąć „Zubera“, zaczem, spełniwszy 
ten obowiązek względem ciała, ma do 
wyboru, albo koncert słynnej skrzypacz­
ki Ireny Dubiskiej, albo „Moralność pa­
ni Dulskiej“ w interpretacji trupy tea­
tru lwowskiego, albo wreszcie „Noc We­
necką“ na rojnym deptaku.

Rozkwit Krynicy bije gościa w oczy. 
Od czasu otwarcia nowych łazienek, po­
wstało tam wiele wspaniałych pensjo­
natów. Można wprawdzie zawsze jesz­
cze kiwać głową nad chmarami chala-

Walki sowiecko-chińskie
We Władywostoku, ogłoszono stan oblężenia

Waszyngton. 19. 8. (PAT). — 
Konsul St. Zjednoczonych w Charbinie 
donosi do departamentu stanu, że do­
szło do walki pomiędzy wojskami chiń- 
skiemi i niewielkiemi oddziałami so- 

•wieckiemi. które przeszły na terytorjum 
chińskie w okolicy Pogramcznaja.

Liczba zabitych po stronie wojsk 
chińskich dochodzi do 200.

S z a n g h a j, 19. 8. (AW). Według 
ostatnich doniesień, w-jednej z bitew w 
pobliżu Mandżurji wojska chińskie 
straciły 27 zabitych i 31 rannych. Duże 
straty poniosły również wojska sowiec­
kie. Miasto Mandżuria zupełnie opusto­
szało. Sklepy i składy pozamykane. — 
Bogatsi kupcy uciekli do Charbina. Do 
miasta przybyły tysiące uciekinierów,

Pogrzeb ś. p. mjr. Idzikowskiego
Uroczystości żałobne ic Warszawie Uczczenie pamięci

bohaterskiego lotnika przez aerokłubg akademickie

Warszawa. 19. 8. (PAT). Uro­
czystość pochowania zwłok ś. p. mjr. I- 
dzikowskiego rozpoczęła się dziś o godz. 
9-tej rano nabożeństwem żałobnem i e- 
gzekwjami. odprawionemi przed głów­
nym ołtarzem kościoła garnizonowego 
przy ul. Długiej przez J. E. ks. biskupa 
Szlagowskiego w asyście ks. prałata Bu­
rzyńskiego, dziekana D. O. K., probosz­
cza parafii wojskowej ks. dziekana Ka­
linowskiego oraz licznego duchowień­
stwa.

O godz. 8,30 na placu przed kościołem 
garnizonowym ustawiły się kompanje 
honorowe 3 eskadr 1 p. lotniczego, 32 pp. 
piechoty z Modlina, delegacje organiza* 
cyj b. wojskowych, weteranów 1863 r. 
i instytucyj wojskowych. Miejsce w na­
wie środkowej przed głównym ołtarzem 
dokoła wspaniałego katafalku zasłane 
było wieńcami i kwiatami.

Wśród przedstawicieli armij obcych 
byli obecni: pik. Mabille i ppłk. Schwe- 
rer z francuskiej misji wojskowej, płk. 
Nikolescu przedstawiciel attache woj­
skowego Rumunji i mjr. Yellgar przed­
stawiciel armji St. Zjednoczonych. Wła­
dze cywilne reprezentował woj. Twar­
do.

Około godz. 10-tej rano wyruszył 
kondukt żałobny, poprzedzany przez o- 
ficera pilota I. pułku lotniczego. Na-

ciarzy, nieznanych w Europie i nie licu­
jących z jej pojęciem, można tu i owdzie 
znaleźć pewne drobne braki lub wadli­
wości. ale trzeba podziwiać taki prze- 
wspaniały „Lwigród“, hotel - pensjonat, 
będący w gospodarczych swych urządze­
niach i porządkach unikatem na zie­
miach polskich.

Obecnie Krynica liczy więcej kura­
cjuszów aniżeli w roku zeszłym o tej 
porze i napływ gości nie ustaje. Przy­
wożą ich codziennie pełne pociągi. Jed­
nakże kwestja, czy wszystkie te, niema­
łym sumptem powstałe „Małopolanki“, 
„Wisły“ i „Biarritze“ wyrównają minu­
sy, jakie przyniósł im pierwszy sezon.

Takich trosk i kłopotów nie zna pocz­
ciwa Muszyna. Najwięcej ekscytują- 
cem zdarzeniem było tam w ostatnich 
dniach, gdy ciele przeprawiające się 
przez wezbrany Poprad i poniesione 
prądem rwących wód znalazło się w 
niebezpieczeństwie życia. Spowodowa­
ło ono zbiegowisko letników, którzy 
przyglądali się bezradnie zapasom cie­
lęcia z żywiołem. Ale wyratowało się.

M. W.

ponieważ krążą groźne wieści o znęca­
niu się bolszewików nad ludnością cy­
wilną.

Moskwa, 19. 8. (AW). We Wła- 
dywostoku ogłoszono stan oblężenia.

Wszystkich byłych wojskowych za­
równo żołnierzy jak i oficerów wezwa­
no do rejestracji w wydziałach mobili­
zacyjnych komitetów okręgowych.

Waszyngton, 19. 8. (AW). Po­
seł chiński oświadczył, źe wobec ciągłe­
go naruszania granicy przez wojska so­
wieckie, rząd chiński zmuszony jest 
wysłać 60 000 żołnierzy dla zabezpiecze­
nia granicy.

Zarządzenie to nie oznacza bynaj­
mniej, jakoby Chiny zamierzały podjąć 
akcję zaczepną.

stępnie szła orkiestra 32 pp., żołnierze z 
wieńcami 3 spieszonych eskadr 1 pułku 
lotniczego, oficer, niosący na poduszce 
ordery i odznaczenia zmarłego i ducho­
wieństwo z J. E. biskupem Szlagow­
skim na czele. Za trumną postępowała 
rodzina zmarłego, towarzysz lotu mjr. 
Kubala, liczni wojskowi i towarzysze 
broni zmarłego, karawan z wieńcami, 
następnie kompanja honorowa i tysiącz­
ne rzesze publiczności, która, mimo 
dżdżystej pogody odprowadzała zwłoki 
do miejsca spoczynku na Powązkach.

Trumnę ze zwłokami ponieśli od 
bramy do grobu oficerowie, towarzysze 
broni zmarłego. Nad mogiłą przemówił 
w kilku słowach szef departamentu ae- 
ronautyki wojskowej pik. Rayski.‘Kom­
panja honorowa, zamykająca czworo­
bok, sprezentowała broń, a orkiestra o- 
degrała pieśni żałobne.

Na tern uroczystość pogrzebowa za­
kończyła się o godz. 12,30 popołudniu.

Warszawa, 19. 8. (PAT). Pra­
gnąc uczcić pamięć mjr. Idzikowskiego, 
aerokluby akademickie postanowiły 
przeprowadzić zbiórkę na budowę han­
garu imienia bohaterskiego lotnika.

Hangar ma stanąć we Lwowie, ulu- 
bionem mieście zmarłego i służyć dla 
miejscowego aeroklubu akademickiego.

Z pobytu dziennikarzy 
rumuńskich

Wycieczka dziennikarzy rumuńskich, 
złożona z 13 osób, której towarzyszą at­
tache prasowy poselstwa rumuńskiego 
w Warszawie p. Drągu, p. Grabowska z 
ramienia M. S. Z., oraz red. Jarkowski, 
zwiedzała w niedzielę rano i popołudniu 
P. W. K. w towarzystwie członków 
Syndykatu Dzień. Wlkp. red.: Trandy, 
Piestrzyńskiego i Drobnika.

Wieczorem w Malinowej sali Bazaru 
odbył się bankiet, wydany na cześć go­
ści przez Syndykat Dziennikarzy Wlkp. 
W bankiecie, oprócz gości i członków 
Syndykatu, wzięli udział pp.: prezydent 
Ratajski, dyr. P. W. K. Szczurkiewicz, 
radca M. S. Z. Wyszyński, przedstawi­
ciel D. O. K. VII. mjr. Koperski, konsu- 
lowie francuski i czeskosłowacki i t. d. 
W czasie obiadu gości powitał w imie­
niu Syndykatu prezes red. Jarochowski, 
poczem orkiestra odegrała hymn rumuń­
ski. W imieniu gości odpowiadał red. 
Davidescu.

W dniu wczorajszym goście zwiedzali 
tereny rolnicze P. W. K. i miasto, a wie­
czorem udali się na przedstawienie re- 
wji „Kulig“.

Dzisiaj popołudniu goście zwiedzą 
wzorowe gospodarstwa rolne, a wieczo- 
rem odjeżdżają do Gdyni, (k)

Wyłowienie zwłok
W dniu 17 b. m. utonął w czasie ką­

pieli w Warcie 13-letni uczeń szkolny 
Bolesław Borowiak, zamieszkały w 
Głównej przy ul. Smolnej 10.

Zwłoki topielca znaleziono w dniu 
wczorajszym w pobliżu Kozichgłów. (kl

Stan pogody
Przewidywany przebieg stanu pogo- 

dy na dzień dzisiejszy:
Zachmurzenie zmienne możliwość 

jeszcze drobnych przelotnych deszczów 
na wschodzie, mniejsza ku zachodowi 
Temperatura w ciągu dnia do 20 st. i 
wyżej.

KALENDARZYK
Wtorek, 20 sierpnia 1929.

Słońce: wschód 4,42 — zachód 19,08 —4 
długość dnia 14 godzin 26 min.

Księżyc: wschód 19,44 — zachód 4,09 -s 
pełnia.

Kał. rz. kat.: Bernard Op. — jutro Joanna. 
Kai. słów.: Sobiesław — jutro Kazimira,

Zebrania
Dziś o 20 Zw. Faszystów Polskich (Śród­

mieście i Stare miasto) w „Ulu“ u 
p. Ograbowicza, ul. Ślusarska 6;

o 20 Tow. Przem. „Kościuszko“ (Gór* 
czyn-Łazarz) u p. W. Spychały, ul. 
Marsz: Focha;

Jutro o 19,30 Koło Muz.-Scen. „Dzwon“, u 
p. Kasperkowej, ul. Kraszewskiego 
nr. 16;

o 20 Zw. Faszystów Polskich (Łazarz) 
w Kasynie Obyw., ul. Marsz. Focha,

Pogrzeby
Dziś: Śp. Bronisława Boguckiego i Ro­

mana Linzenbartha (poległych śmier­
cią lotnika) o godz. 9 z kapl. szpit. 
wojskowego).

Licytacje
Dziś o 9 ul. Bukowska 15 — bufet, kre­

dens, 12 krzeseł, stół rozc., zegar, 
obraz;

o 9 nar. uł. Kochanowskiego i Sło­
wackiego — 2 beczki oliwy prow.;

o 10 ul. Dąbrowskiego 52 — motor 
4 P. S.;

o 10 W. Garbary 34 — 40 par cholewek; 
o 12 ul. Wielka 25 — fortepian, 2 stoły 

składowe, 4 regały, kalesony, koszu­
le, 10 wałków materj. na płaszcze; 

o 17 uł. Niegolewskich 16 — 2 ubrania.

MARJA ŻUROWSKANA SZAŃCU
OPOWIADANIE 

(Ciąg dalszy.)
28)

— Idą — mruknął Leszek i momen­
talnie zorientowawszy się w sytuacji, u- 
zbroil starego Marcina w karabin, wska­
zał mu miejsce przy oknie, skąd z ukry­
cia mógł obserwować klatkę schodową,

— Jeśli i tędy będą szli, praż z góry, 
a ja zaraz przyjdę na pomoc, tymczasem 
jesteśmy tam potrzebniejci — i wraz z 
Hanką, która ani na chwilę nie traciła 
zimnej krwi, stanął przy nas.

Rozpoczęło się, wściekle łomotanie o 
drzwi i brzęk rozbitych kolbami szyb.

— Czego chcecie? — ozwal się pan 
Orłicki.

— Otwierajcie burżuje przeklęte, a to 
strzelać będziemy.

— ? :ę wpuszczę tu nikogo.
Ją£n odpowiedź gwiznęła kula ze

strony przeciwnej i ugrzęsla gdzieś w 
barykadzie.

Cztery strzały z naszej strony pa- 
dły naraz, cały korytarz napełnił się 
dymem.

Przekleństwa i jęki oznajmiły 
żeśmy trafili.

Wywiązała się walka na śmierć i 
życie. Napadnięci broniliśmy się za­
ciekle bez chwili wytchnienia. Tylko 
stary Marcin stał bezczynny nad głów- 
nemi schodami, któremi nikt nie 
odważył się iść. Pozycji tej jednak 
należało pilnować, gdyż nagle nie­
przyjaciel mógł taktykę zmienić.

Chwilami ogień przeciwnika słabł, 
jakby tłum tracił już ochotę do dal­
szej walki i rezygnował, to znów z 
większą, jeszcze zaciekłością nowy 
szturm się rozpoczynał.

Dym dusił w gardle tamując od­
dech i przyprawiając prawie o mdło­
ści. Zapas ładunków wyczerpywał 
się i z przerażeniem myśleliśmy ó 
chwili, jaka nastąpi, gdy się skończy. 
Każdy strzał ten moment przybliżał. 
Pozycja nasza stawała się rozpaczli­

wa. Choć ani słowa nie zamieni­
liśmy ze sobą rozumieliśmy wszyscy, 
że jeśli wkrótce nieprzyjaciel nie ustą­
pi, będziemy zwyciężeni, a porażka by­
ła śmiercią pewną i ohydną, jeśli z rę­
ki napastnika miała nastąpić.

Jednak w ataku nastąpiła przerwa 
trwająca dłużej niż poprzednia, wi­
docznie toczyły się jakieś narady, mo­
że banda zbójów zniechęcona bezsku­
tecznością szturmu dawała za wygra­
ną. Nadzieja wstępowała w serce, 
gdy nagle zaciekły atak się wznowił, 
a z naszej strony ozwał się głuchy jęk 
i rozdzierający krzyk H^nki.

— Jezus Mar ja, Leszek ranny.
Jednocześnie z dziedzińca padła 

cała salwa strzałów, i a w domu ze 
wszech stron dały śięj słyszeć przera­
źliwe gwizdy. Napastnicy opuszczali 
pozycję i w popłochu jtbiegali ze, scho­
dów. /

Na dziedzińcu huknęła nowa sal­
wa, aż cały dwór zadrżał w podsta­
wach. /

Jednlak całą naszą uwagę pochła­
niał ieraz ciężko ranny Leszek. Pan

Orlicki, Marcin i ja z największą o- 
strożnością przenieśliśmy go do po­
bliskiego pokoju i rozebrawszy ułoży­
liśmy na łóżku. Z rany po lewej stro­
nie piersi sączyła się krew, a krótki i 
przerywany oddech świadczył, że kula 
ugrzęzła w płucu.

Hanka w mgnieniu oka znalazła 
wśzystkie niezbędne środki opatrun­
kowe i przemywszy ranę zabandażo­
wała ją.

Leszek leżał z przymkniętemi ocza­
mi a tylko skurcz twarzy świadczył o 
męczarniach jakie znosił. Widząc ten 
wyraz straszliwego cierpienia, młoda 
dziewczyna załamała ręce w bezsilnej 
rozpaczy.

—Musimy jakoś zdobyć pomoc le­
karską, lub próbować go do Kamieńca 
do szpitala przewieźć, tu nic nie pora­
dzimy — szepnęła.

Lecz Leszek usłyszawszy, słabym* 
urywanym głosem rzeki:

— Na próżno Hanko, czuję, że za­
ledwie parę chwil życia mi pozostaje, 
nie psuj ich rozpaczając, chodź tu 
bliżej do mnie, (Ciąg daiszy nastąpi)

f



ROZKŁAD RUCHU AUTOBUSOWEGO KURJERA POZNAŃSKIEGO
Antobna PZ. 44 283 karanie na linji Poznań - Swarzędz 

Miejsce postoju: ulica Mostowa.
Właścicielka autobusu : Genowefa Nowaczykowa, Swarzędz.

Odjazd z Poznania Km Cena
groszy Odjazd z Swarzędza

} 9,00 j 10,15 | 13,00 | 16,45 j 19,15 j 21,00 ! 23,00
11 100

7,40 i 9,30 ( 12,10 | 16,00 | 18,15 ( 20,CO j 22,00 |

Antobús PZ. 10571 kursuje na linji

Osieczna - Poznań
Miejsce postoju: Rynek Łazarski 

u wylotu ul. Marszałka Focha. 
Właściciele autobusu: Jan Płoszaj.ezak, 
Miąskowo, pow. Kościan i Wojciech 

Thiel, Kąty.

Odjazd Km Stacje

Autobus PZ. 40 822 kursuje na linji jp^ 2 a EU ■" S 3 V Z ę c5. Z 
Miejsce postoju: ul. Mostowa

Właścicielka autobusu: Jadwiga Halagierowa — Poznań, ul. Matejki 3.

Cena
groszy ¡Przyj.

Odjazd

22,20 19,20 16,40 14,00 11,20 1 8,40
22,50 19,50 17,10 14,30 11,50 j 9,10

6,00
6,30

Km

11

Stacje Cena
groszy

Przyjazd-

® Poznań . . A 
Y Swarzędz . ¡fe 100

7,50
7,20

10,30
10,00

13,10
12,40

15,50
15,20

18,30 21,101 0,10 
18,00 I 20,40 ¡ 23,40

Cena biletów ulgowych: 15 biletów 10 złotych.

5,00
5,20
5.30
5.40
5.50
6.30
6.40 
7,00
7.50

13,3
19
24
28
44

49.6 
61,2
84.7

Osieczna . 
Krzywiń . 
Lubin- . . 
Jerka . . . 
Kopaszewo 
Czempiń . 
Głuchowo . 
Stęszew 
Poznań . .

120
150
150
170
220
240
370
520

18,15
17,55
17,45
17,35
17,25
16,50
16,40
16,20
15,30

Autobus PZ. 43 696 kursuje na ilnji Poznań - Swarzędz 
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właśc'cielka autobusu > Genowefa Nowaczek — Swarzędz, Rynek nr. 4.

Odjazd

21,c0 
21,30

18,45 16,45 14,45 12,50 10,30 8,30 7,00 5,30
19,15 17,15 15,20 13,20 11,00 9,00 7,30 6,00

Km

11

Stacje Cena
groszy Przyjazd

Autobus PZ. 11516 kursuje na linji

Śmigiel-Stęszew-Pozsiań. 
Miejsce postoju: Rynek Łazarski 

u wylotu ul. Marszałka Focha. 
Właściciele autobusu Franciszek Rzepka, Śmigiel 

i Antoni Tarkiewicz, Śmigiel.

Swarzędz . A 
Y Poznań . . ¿ 100

6,40
6,10

8,30 9,45; 12,15 14,20 16,20 18,15 20,30
8,00 9,15 1 11,45 13,50 15,45 17,45 20,00

Bagaż do 15 kg wolny od opłaty, od 16—30 kg kosztuje pól biletu tj. 0,50 gr. ponad 30 kg kosztuje cały bilet tj. 1,00 zł

Autobus PZ. 44166 kursuje na linji ^P O 2 O a SE — S łl 1* ędz 
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właścicielka autobusu: Józef Płuciennik, Poznań, ul. Prusa 2.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

6,30
7,00

9,30
10,00

12,30
13,00

15,30
16,00

18,00
18,30

21,00
21,30

22,50
23,15 11

'* Poznań . . 4-' 
y Swarzędz . ¡$¡ 100

9,00
8,30

11,50
11,20

14,30
14,00

17,00
16,30

20,00
19,30

22,20
21,50

24,00
23,30

Cena biletów ulgowych 15 biletów 10 złotych.

Odjazd
Km j Stacje Cena

groszy
Przyj.

7,55 60 8 Śmigiel . . 400 16,57
8,01 56,9 Czacz . . . 370 16,51
8,09 i 3,4 Bonin . . . 350 16,43
8,22 48,0 Kościan . . 320 16.30
8,32 41,4 Kawczyn . 290 16,20
8,38 38,7 Jarogttiewice . . 270 16,14
8,45 36,0 Głuchowo , 250 16,07
8,50 33,8 Piotrowo . 235 16,02
9,15 23,8 Stęszew . . 165 15,37
9,20 21,3 Dębno . . 150 15,32
9,30 13,7 Komorniki 95 15,22
9,40 8,2 Kotowo . . 60 15,12
9.52 - f Poznań . . li — 15,00

Antobna PZ. 40 650 knrsnje na linji Poznań - Swarzędz
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właściełka autobusu: Jadwiga Halagierowa — Poznań, ulica Matejki 3.

Autobus PZ. 43143 kursuje na linji

Ryczy w ół- Rogoźno - P oznan.
Postój w Poznaniu« ul. Mostowa.

Odjazd

j 21,30 18,45 16,15 13,45 11,45 j 8,45
J-22,00 19,15 16,45 14,15 12,15 i 9,15

6,30
7,00

Km

11

Stacje Cena
groszy Przyjazd

Poznań . A 
Y Swarzędz . ą. 100

8,15
7,45

11,00
10,30

13,00 | 
12,30 i

15,30
15,00

18,00
17,30

20,30
20,00

23,15
22,45

Bagaż do 15 kg wolny od opłaty, od 15—30 kg kosztuje pół biletu tj. 0,50, ponad 30 kg kosztuje cały bilet tj 1 zŁ

Antobna PZ. 44 265 karanie na linji Poznań - Swarzędz 
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właścicielka autobusu: Maria Olszewska, Poznań, ulica Szewska 11.

Odjazd Stacje Przyi- Cena
groszy Km

7,30
7,45
8,00
9,10

Dzieci

$

c

’ Ryczywół . A 
Owieczki . . 1 
Rogoźno . . |

' Poznań . . . * 
lo lat 10 i młodzi

16,40
16,25
16,10
15,00 

sż uczą

0,50 
1,00 
4,00 

ca się

6
14
40

płacą
połowę. — Bagaż do 15 kg. bezpłatnie.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

17,¿0 
17,35 
17,55

16,00 14,40 13,20 12,00 10,45 9,15 7,45
16,15 14,55 13,35 12,15 11,00 9,30 8,00
16,35 15,10 13,55 12,35 11,10 9,50 8,20

5
6 1

 Swarzędz . A 
Antoninek 
Poznań . . ¿

50
50

Dzieci do lat 10 i młodzież ucząca się płacą połowę biletu.

7,15
6,50
6,30

9,05 10,35 11,55 13,15 14,35 15,55 17,15
8,50 10,20 11,40 13,00 14, >0 15,40 17,00
8,30 10,00 11,20 12,40 14,00 15,20 16,40

Autobus PZ. 11014 kursuje na linji

Ostrów Wlkp.-Poznań. 
Postój w Poznaniu, ul. Mostowa. 
Właśe. autobusu Ignacy Nowicki, Zachorzew,

pow. Odolanów.

Antobna PZ. 44 294 knrsnje na linji Poznań - Swarzędz 
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właścicielka autobusu i Wanda Władysława Tomaszewska, Poznań. Kanałowa 16.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

20,30
21,00

17,00
17,30

13,00
13,30

10,00
10,30

8,00
8,30 11

* Poznań . 
Y Swarzędz 100

9,30 ¡ 11,30 15,30 19,30 j 22,00 
9,00 11,00 I 15,00 I 19,00 I 21,30

Odj«:d Miejscowość Przyj. Cena
groszy Km

6,30 iii Qstrów Wlkp. j 21,30 0,00 0
6,50 Raszków . . 21,13 1,- 11
7,15 Koźminiec . . 20,50 2,40 25
7,40 Koźmin . . . 20,27 3,70 38
7,57 Golina . , . 20,07 4,70 48
8,10 Jarocin . . . 19,55 5,30 55
8,34 Nowe-Miasto . 19,30 6,80 70
9,08 Środa . . . 18,55 8,8u 91
9,30 Kórnik , . . 18,32 10,00 104

10,00 Poznań . . . 18,00 12,00 124
Przyj. Y ' * Odj.

Antobna PZ. 48 850 kursuje ua linji Poznań - Puszczykowo - Mosina
Miejsce postoju: ulica Artyleryjska (Traugutta).

Właściciel antobnsn: Stanisław Szajkowski. Lasek, pow. Poznań.

Autobus PZ. 43596 kursuje na linji

Dolsk - Poznań.
Miejsce postoju ul. Mostowa. 

Właśc. Teofil Bruski i Sylwester Mróz, 
Dolsk, pow. Śrem.

Odjazd

20,' 0 18,00 16,00 14,00 10,00 8,00
20,30 18,30 16,30 14,30 10,30 8,30
20,45 18,45 16,45 14,45 10,45 8,45

6,00
6,30
6,45

Km

14
20

Stacje Cena
groszy Przyjazd

* Poznań . . A 

I Pusicijkowo . .
Y Mosina . . á

A i B kursują tylko w niedziele i dni świąteczne.

120
150

7,46 9,45 11,45 15,45 17,45 19,46 21,45
7,15 9,15 11,15 15,15 17,16 19,15 21,15
7,00\ 9,00 11,00 15,00 17,00 19,00 21,00

Autobusy PZ. 43947, 43948, 44179 kursują na linji Poznań - Śrem - Dolsk - Gostyń 
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właściciel autobusu: Staniszewski, Poznań, ul. Cieszkowskiego 5.____________

Odjazd

21,45 18,45 17.00 14,00 12,10 9,30
22,25 19,25 1.7,40 14,40 12,55 10,10
22,35 19.35 17,50 14,50 13,05 10,20
23,10 20,15 18,30 15,20 13,40 10,50
23,30 20.35 18,50 15.50 14,10 —

21,15 — — 14,45

7,30
8,10
8,20
8,69
9,20
9,55

Km Stacje Cena
groszy Przyiazd

__ P Poznań . . > - — 6,50 7,55 8,50 13,00 14,05 18.10 20,00 22,00
22 Kórnik . . 150 6,10 7,15 8,10 12,20 13,25 17,30 19,20 21,20
24 Bnin „ . . 200 6,00 7,05 8,00 12.10 13,15 17,20. 19,10 21,00
43 Śrem . . . 300 5,30 6,40 7,30 • ' I ■ 12,45 16,50 18,40 20,40
57 Dolsk . , . 350 6,00 6,10 7,00 10 — 16,16 18,10 20,10
72 , Gostyń . . . * 600 — 5,36 iv, iO — — 17.80 19,30

A B
A nie kursuje w niedzielę. B tylko w niedzielę.

Odjazd Odłegł. 
w kłm. Stacje Cena

groszy Przyj.

8,30 
9 05 
9,45 

10,30

15
36
58

i Dolsk . . 4 
Śrem . . . 
Kórnik . . 
Poznań . .

1,50
2,00
2,00

17.30 
17,00 
16,15
15.30

Antobns PZ. 44538 kursuje na linji

Poznań - Lwówek
Postój w Poznaniu: ul.Kościelna 
Właściciel autobusu: L. Bukiewicz, Lwówek, 

pow. Nowy Tomyśt.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy

¡Przyj.

7,00
7.20 
8,05 
8,30
9.20

9
30
41
61

<Lwówek . A 
Pniewy . . 
Bytyń . . . 
Tarnowo .

y Poznań . . a

50
150
250
350

20,10
19,50
19,05
18,40
18,00



ROZKŁAD RUCHU AUTOBUSOWEGO KURJERA POZNAŃSKIEGO

Autobus PZ. 11 121 kursuje na linji Żabikowo - Poznań
Mie.sce postoją: Rynek Łazarski u zbiegu ni. M. Focha.

Właśc;ciel autobusu: Franciszek Bednorz, Żabikowo.

Odjazd w dni powszednie Km Stacje Cena
groszv Przyjazd w dni powszednie

19,30
19,40
19,45
20.00

17,00
17,10
17,15
17,30

15,CO 
15,10 
15,15 
15,30

13,00 
13,10 
13 15 
13,30

11,15
11,25
11,30
11,45

9,30
9,40
9,45

10,00

7,15
7,25
7,30
7,45 ' 8

' Żabikowo . > 
Kotowo 
Fabjanowo

r Poznań . .

k

60

9,00
8,50
8,45
8,30

10,45
1035
10,30
10,15

12.00
11,50
11,45
ll,3n

14,30 
14,20 
14.15 
14 00

16,30
16,20
16,15
16,00

19,00
18,5)
18,45
18,30

21,30
21,20
21,15
21,00

Odjazd w niedziele 1 święta Przyjazd w niedziele i święta

20,45
20,65
21,00
21,15

19,00
19,10
19,15
19,30

17,00 
17,10 
17 15 
17,30

15,00
16,10
1515
15,30

13,00
13,00
13,15
13,30

10,00
10,10
10,15
10,30

8,30
8,40
8,45
9,00 8

s

1

i Żabikowo . j 
Kotowo . . 
Fabjanowo 
Poznań . . <

k

1 60

9,45
9,35
9,30
9,15

12,00
11,50
11,45
11,30

14,30
14,20
14,15
14,00

16,30
16,20
16,15
16,00

18,30
18,20
18,15
18,00

20,30
20,20
20,15
20,00

24 15 
24,05 
24,0) 
23,45

Dzieci do lat 4 wolne od opłaty.

Antobns PZ. 44471 kursuje na linji Żabikowo - Poznań 
Miejsce postoju : Rynek Łazarski u zbiegu ulicy Marszałka Focha

Właściciel autobusu: Stanisław Elmanowicz, Żabikowo, pow. Poznań

Odjazd w dni powszednie Km Stacje
| Przyjazd w dni powszednie

6,00
6,10
6,15
6,30

7,00
7,10
7,16
7,30

9,00
9,10
9,15
9,30

11,00
11,10
11,15
11,30

14,30
14,40
14,45
15,00

16,30
16,40
16,45
17,00

18,30
18,40
18,45
19,00 8

< Żabikowo . i 
Kotowo . . 
Fabianowo

r Poznań . . ( i 60

7,00
6,50
6,45
6,30

8,30
8,20
8,15
8,00

10,30
10,20
10,15
10,00

13,00
12,50
12,45
12,30

16,00
15,60
15,45
16,30

18,00
17,50
17,45
17,30

19,45
19,35
19,30
19,15

Odjazd w niedzielę i święta Przyjazd w niedzielę i święta

9,00
9,10
9,15
9,30

12,00
12,10
12,15
12,30

14,00
14,10
14,15
14,30

16,00
16,10
16,15
16,30

18,00
18,10
18,15
18,30

20,00
20,10
20,16
20,30

22,00
22,10
22,16
22,30 8

I

II

1 Żabikowo . . 
Kotowo . . 
Fabianowo

r Poznań . . i

k

> 60

10,30
10,20
10,55
10,00

13,30
13,20
13,15
13,00

15,30
15,20
15,15
15,00

17,30
17,20
17,15
17,00

19,30
19,20
19,15
19,00

21,30
21,20
21,15
21,00

23,30
23,20
23,15
23,00

Autobus PZ. 10 533, PZ. 43143, PZ 43 689 1 PZ. 43 898 kursuje na linji

Gostyń, Dolsk, Śrem, Bnin, Kórnik, Poznań
Postój w Poznaniu, ul. Mostowa.

Właśc. Firma Sp. Autobusowa T. z o. p< Śrem.

Odjazd Km Stacje Cena
grodzy Przyjazd

1» 'Ik A a
— 5,10 — 11,45 — — 72 Gostyń . . 700 9,20 — — — 20,45 — — 2,50
5,30 6,30 7,30 12,25 — — 18,30 57 Dolsk . . 600 8,45 10,05 —. 14,25 16,55 20,15 21,10 — 2,05
6,00 7,CO 8,05 13,05 12,20 17,10 19,00 43 Śrem . . 300 8.10 9,30 11,10 14,15 16,40 19,45 20,40 23,35 1,25
6,35 7,35 8,35 13,40 12,55 17,45 19,30 24 Bnin . . . 200 7,35 8.55 10,35 13,35 16,00 19,10 20,10 22,55 1,00
6,45 7,45 8,45 13,50 13,05 17,55 19,40 22 Kórnik 150 7,25 8,45 10,25 13,25 15,55 19,00 20,00 22,45 0,50
7,25 8,25 9,35 14,30 13,45 18,35 20,25 — ' Poznań . ś — 6,40 8,00 10,40 12,40 15,10 18,15 19,15 22,00 24,00

W niedzielę wypada autobus, naznaczony literą A. wzamian tego wychodzi autobus teatralny o godzinie 24,00 z Poznania 
do Gostynia. Autobus naznaczony I I przychodzi w poniedziałki.

Autobus PZ. 44348 1 PZ. 44 388 kursuje na linji Poznań-Stęszew-Grodzisk
Miejsce postoją: Rynek Łazarski n zbiegu ni. Marszalka Focha.

Właściciel autobusu: Roman Pewniński, Dębiec, pow. Poznań.

Odjazd Km Stacje I Cena
1 groszy Przyjazd

+
22,00 19,00

e
17,30 14,10 13,40 11,30 9,45

+
9,00

▲ *
Poznań • . . 8,00 10,00 13,00 13,35 16,55 18.25

+
21,25

+
22,25

22.45 19,30 18,00 14,20 14,05 11,55 10,10 9,25 — 12 Komorniki . 120 7,35 9,35 12,30 13,10 16,30 18,00 21,00 21,55
22,65 19,55 18,25 15,35 1430 12,20 10,35 9,50 6,30 23 Stęszew . . . 220 7,05 9,10 12,05 12,45 16,05 17.35 20,30 21,3)
23,15 20,15 18,45 16,00 14,55 — 11,00 10,15 6,55 33 Będlewo . . 320 6,35 8,45 11,43 — 15,40 17,10 20,05 21,05
23,25 20,25 19,00 16,10 15,10 — 11.10 10,25 7,10 37 Modrzę . . , 370 6,20 8,40 11,30 — 15,30 17,00 19,65 20,55

— — 19,10 — — . — — — 7,20 40 Granowo . . 400 — 8,30 — — — — —
— — 19,30 — — — — 7,40 51,3 y Grodzisk . . * 510 — 8,00 — — — — — —

▲ Kursuje tylko w poniedziałki i dni świąteczne, O w niedziele i święta na linji Modrze-Grodzisk nie kursuje, 
tylko w niedziele i święta. — Bagaż do 10 kg wolny, od 10—25 kg pół biletu, ponad 26 kg cały bilet.

Autobus PZ. 10456 kursuje na linji Poznań - Biedrusko
Miejsce postoju: Poznań, ulica Babińskiego. 

Właściciel autobusu: L. Rubach, Poznań, ul. Polna 3.

Odjazd w dni powszednie Km Stacje Cena
zł Przyjazd w dni powszednie

23,20
23,33
23,40
23,46
23,50
24,00

16,30 
16,43 
16,50 
18,56 
17 00 
17.15

13,30
13,43
13,50
13,56
14,00
14,15

11,00
11,13
11,20
11,26
11,30
11,45

7,00
7,13
7,20
7,26
7,30
7,45

5,20
6,33
5,40
5,46
6,50
6.00

5
8

11
12

16,5

4 Poznań . . 
Naramowice 
Utnóltowo . 
Howawisł-Górna.

r Radojewo . , 
Biedrusko .

k
0,50
0,80
1,10
1,30
1,50

6,50
6,32
6,25
6,19
6,15
6,05

8,45
8,35
8,25
8,15
8,10
8,00

13,15 
13,05 
12,55 

. 12,45 
12.40 
12,30

15,45
15,35
15,25
15,16
15,10
15,00

19,15
19,05
18,55
18,45)
18,40
18,30

0,50
0,40
0,30
0,20
6,15
.0,05

Odjazd w niedziele 1 święta Przyjazd w niedziele i święta

7.00
7,45

9,00
9,45

11,00
11,45

14,00*
| 14,45

16,00
16,45

18,00
18,45

20,40
21,25

22,40
23,25 16,5

¥ Poznań , . Ą
dr Biedrusko. a 1,50

8,45
8,00

10,45
10,00

12,>5
W

15,45
16,00

17,45
17,00

19,45
19,00

22,25 i 0,25
21,40 '23,40

Autobus PZ. 44014 kursuje na linji

Kiszkowo - Poznań
Miejsce postoju: ulica Mostowa

(Rynek Śródecki)
Właściciel autobusu: W. Batuta 

i J. Zaguła, Sroczyn, pow. Gniezno.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyj.

7,00 _ # Kiszkowo . . / __ 16,40
7,07 3 Węgorzewo . 30 16,37
7,15 2 Sroczyn . . 20 16,22
7,21 1 Łagiewniki . 10 16 16
7,39 6 Pobiedziska . 60 16,58
7,54 5 Promno . . 50 16,43
8,12 6 Kostrzyn . . 60 15,25
8,27 5 Paczkowo. . 50 15.10
8,42 5 Swarzędz . . 50 14,55
9,10 11 f Poznań . . , i 100 14,30

Autobus P. Z. 44904 kursuje na linji

Poznań-Czarnków
przez Chludowo-Oborniki-Połajewo 
Miejsce postoju: ul. Babińskiego. 
Właściciel autobusu Bronisław Mroczek

Km Odjazd Stacje Przyj. Cena

— 7,30 tif Poznań >k 16,25 __
18 8,10 Chludowo 15,45 1,50
30 8,40 Oborniki 15,15 3,—
45 9.10 Połajewo 14,45 4,-
66 9,55 ' Czarnków ¡ » 14,- 5,-

Autobus PZ. 40 225 kursuje na linji

Czarnków - Poznań
Miejsce postoju: Babińskiego. 

Właśc. autobusu: Leon Igler, Poznań, 
Spokojna 27 i Wł. Knake, Połajewko,

pow. Oborniki.

, Odj. Km Stacje Cena
groszy Przyj.

6,00
7,15
8,05 

i 8,25
1 9,00

37
63
71
87

$ Czarnków • ' 
Szamotuły 
Tarnowo' . 
Sady . . .

, Poznań . .

3,70
6,30
7.10
8.10

19,33 
18,,5 
17,25 
17,05 
lo.30

Autobus PZ. 40 559 kursuje na linji

Poznań— Stęszew —Buk—
Witkowo—Grzeb! emsko.
Miejsce postoju: Rynek Łazarski 

u wylotu nl. Marszałka Focha. 
Właściciel autobusu Michał Chudy, 

Zakrzewko, pow. Szamotuły.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyj.

14,20 — 1 Poznań . . . * k — 7,40
14,50 22 Stęszew . . . 150 6,50
15,15 6 Tomice . , . 50 6,25
15,50 7,5 Buk .... 60 6,30
16,10 6 Witkowo . . 50 5,40
16,25 3 , Grzebienisko , i 25 5,30

Autobus PZ. 10 227 kursuje na linji

Tarnówko - Oborniki -Poznaó
Miejsce postoju: ul. Babińskiego.
Właściciel autobusu Marian Kaczmarek, 

Połajewo, pow. Oborniki.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy

Przyj.

6,00 — ¥ Tarnówka . A _ 18,45
6,30 10 Połajewo . 100 18,10
7,10 20 Oborniki . 200 17,30
8,10 60 V Poznań . . * 600 16,30

Autobus PZ. 43125 i 10060 kurs, na linji

Kórnik - Poznań
Postój w Poznaniu ul. Mostowa.
Właściciele zezwolenia: Mieczysław Babula 
i Mieczysław Spalony — Kórnik pow. Śrem.

Odjazd z Kórnika Przyjazd do Poznania

Godz. 7 Godz. 7,45
„ 8 „ 8,45
„ 16 „ 16.45

Odjazd z Poznania Przyjazd do Kórnika

Godz. 13 Godz. 13,45
„ 16 „ 16.45
» 18 „ 18,45

Odległość Kórnik—Poznań 22 kim. 
Cena biletu Kórnik—Poznań zł 1,50



ROZKŁAD RUCHU AUTOBUSOWEGO KUR JERA POZNAŃSKIEGO

Autobus PZ. 10 688 kursuje na linji Śrem-Poznań
Miejsce postoju: ulica Artyleryjska.

Właściciele autobusu: Marga Tobolska i Jan Przybył, Mosina — pow. Śrem.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

17,30 12,15 5,30 — * Śrem.................... - i _ 10,00 15,00 22,00
18,00 12,45 6,00 11 Brodnicń .... 77 9,30 14,30 21,30
18,15 13,00 6,15 5 Żabno . . . ... 35 9,15 14,15 21,15
18,30 13,15 6,30 8 Mosina................ 56 9,00 14,00 21,00
18,16 — 5 6,45 6 Puszczykowo 42 — — 20,45

— — — 6 Luboń ................ 42 .8,45 — —.
19,15 — 7,15 9 ' Poznań . *k 63 8,15 — 20,15

Bezpośrednio: Poznań—Mosina 1,45 zł, Poznań—Śrem 3.— zł, Śrem—Mosina 1,66 zł.

Autobus PZ. 44654 kursuje na linji Poznań-Śrem 
Miejsce postoju: ul. Artyleryjska.

Właściciel autobusu: A. Ty liński 1 J. Kurklewicz, Mosina.

Odjazd . Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

22.15
23,00

16,00
16.45
Í8,00

7,00
8,00

21
48

4 Poznań ................  '
Mosina ..... 

i Śrem ...... | !
1E0
850

13,00
12,00
11,00

20,45
20,00
19,00

Autobus PZ. 44 447 kursuje na linji

Ko ścian - Stęszew -Poznań
Miejsce postoju: Rynek Łazarski u wylotu M. Focha.

Właściciel autobusu: Józef Frąckowiak, Kościan, plac Wolności 9.

Odjazd Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

▲ ▲ i J<
6,30 8,00 14,30 6,00 — Kości an-Rynek — 7,15 20,56 14,16
6,40 8,10 14,40 — 5 Kawczyn '. . . 60 7,04 20,46 14,06
6,47 8,17 14,47 — 3 Jarogniewice . a 80 6,57 20,39 13,59
6,54 8,24 14,54 — 3 Głuchowo . . • 100 6,50 20,32 13,52
6,59 8,’29 14,59 6,30 2 Piotrowo . . . • 130 6,45 20,27 13,47
7,07 8,37 15,07 S- H Ü.M 

2- £

4 Drag: Mniina-Bwim . ♦ 150 Tyli
dziai

20,19 13,39
7,18 8,48 15,18 6 Stęszew . , . « 200 20,OS 13,28
7,25 8,55 15,26 E ° 3 Dębno-Koionja • 200 5*. o 20,01 13,21
7,33 9,03 15,33 o 3 4 Szreniawa . . a 230 O 19,53 13,13 i
7,41 9,11 15,41

3. 3.

4 Komorniki . . i» 230 3 c 19,45 13,05
7,49 9,19 15,49 4 ! Kotowo . . . . 250 3 § 19,37 12,57
8,04 9,34 16,07 E <P 10 ’ Poznań . . . . i k | 300 E® 19,20 12,40

Uwaga: ± w środy i piątki wyjazd z Kościana zamiast o 8,00 o 6,30.

Autobus PZ. 10111 kursuje na linji Krzywiń-Poznań 
Miejsce postoju: Rynek Łazarski u wylotu ul. Marszałka Focha 

Właściciel autobusu: Wincenty Kokot, Poznań, nl. Mokra 4

Odjazd w dni 
powszedni©

Odjazd w nie­
dziele i święta Km Stacje Cena

groszy
Przyjazd w dni 

powszednie
Przyjazd w nie­
dziele i święta

6,00
6,50
6,55
7,30

16.30 
17,10 
17.50
18.30

22
22
23

¥ Krzywiń. . X 
Kościan . . 
Stęszew . .

Y Poznań . .

150
150
150

16,CO 
15.20 
14,25 
13,30

19,30
18,50
17,55
17,00

Autobus PZ. 10636 kursuje na linji

Poznań - Puszczykowo - Mosina
Miefsce postoju: nlica Artyleryjska.

Właściciele autobusu: Antoni KmieCiak, Mosina, po w. Śrem, Antoni Tyllński, 
Mosina, pow. Śrem, Henryk Szczerkowski, Poznań, Kopernika 4.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

22,L0 19,00 14,30 9,30 ? Poznań . ... ‘ i — 8,40 11,25 16,40 20,40
22,15 19,15 14,45 9,45 8 Luboń ..... 60 8,25 11,10 16.25 20,25
22,23 19.23 14,53 9,53 12 Ł^ezyca a • • © 100 8,17 11,02 1617 20,17
22,28 19,28 14,58 9,58 14 Puszczykowo . 120 8,12 10,57 16,12 20,12
22,40 19,40 15,10 10,10 21 ' Mosina . .... ii i 150 8.00 10,45 16,00 20,00

Autobus PZ. 44180 kursuje na linji

Poznań-Zaniemyśl
Miejsce postoju: ulica Mostowa.

Właściciel autobusu: H. Nadworny i S-ka.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

13,15
14,00
14,20

19,05
19,50
20,10
20,20
20,40

odj.

przyj
odj.

22
13

12

<

1

< Poznań . . . . - 
Kórnik .... 
Środa ..... 
Środa .....

r Zaniemyśl . . k

k.
150
250

100

przyj.

odj.
przyj.

9,00
8,20
7,55
7,45
7,25

17,05
16,25
16,00

Autobus PZ. 46102 kursuje na linji

Środa - Kostrzyn - Poznań
Postój w Poznaniu, ul. Mostowa. 

Właśc. autobusu: KI. Walkowiak, Kostrzyn, pow. Środa

Odjazd Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

12,30 ___ * Środa ...... 4K — 9,55 — —
18,CO 13,00 6,55 20 Kostrzyn .... 200 9,05 16,60 20,20
18,25 13,35 7,05 30 1 Swarzędz ... 300 8,45 16,25 19,55
13,50 14.00 7,30 41 . * Poznań . «k 400 8,20 16.00 19,30

Autobusy PZ. 44390 i 44391 kursują na linji

Poznań- Mur. Goślina - Rogoźno - Ryczywół
Miejsce postoju: ulica Mostowa,

właściciel Teodozja Gruszkiewiczowa, Poznań, ul. Szwajcarska 19.

Odjazd Km Stacje Cena • 
groszy Przyjazd

19,10
20,00
20,50
21,20

13,10
14.00
14,50
15,20

7,00
7,50
8,40
9,10

22
44
60

1

'I

1 Poznań
Mur. Goślina . . 
Rogoźno ....

r Ryczywół . ,

150 
300 
400 •

12,20
11,35
10,45
10,00

8,45
7,58
7,10
6,20

18,45
18,00
17,05
16,30

Autobus PZ. 44 172 kursuje na linji

Oborniki - Mur. Goślina - Poznań
i,45 
6,25 
7,15
A

7,05
7,50

16,40
17,20
18,05

10,45
11,25
12,12

20
42

7

1

k

• Oborniki . . . . > 
Mur. Goślina . .

r Poznań................ j

Kursuje tylko w pią

i.

<

tli

150
300

i.

13,55
13,15
12,30

19,55
19,15
18,30

8,45
8,00
CES

8,00
7,20
A

Autobus PZ. 11507 kursuje na linji Wielichowo - Poznań 
Miejsce postoju: Rynek Łazarski.

Właściciel autobusu Czyżyk Michał, Poznań, Jeżycka 26.

Odjazd Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

15.30 
15,40 
15,5 J 
16,15 
16,25
16.30
16.50
17.50

5,00
5.10
5.20 
5,35 
5,50 
6.00
6.20 
7,00

6
12
16
27
34
40
61

W Wielichowo . 
Rakoniewice 
Rodocice . . 
Grodzisk . . 
Granowo . „ 
Strykowo . . 
Stęszew . . .

Y Poznań . . .

Á

- i

450
420
390
360
280
220
150

14.45 
14,35
14.25 
14,10 
13,55
13.45
13.25
12.45

20.45 
20,35
20.25 
20,10 
19,55
19.45
19.25
18.45

Autobus P. Z. 11007 kursuje na linji Janko WIC© " P©ZSlS2ł 
Miejsce postoju: ulica Kościelna.

Właściciel autobusu: Fr. Bączyk, Rumianek, pow. Poznań

Odjazd Kim. Stacja i przystanki Cena
groszy Przyjazd

13.30 
13,45 
14,00 
14,10 
14,20
14.30 
14,50

7,00
7,15
7,30
7,40
750
8,00
8,20

4,6
5
3
2
4
8

® Janko wice . 
Tarnowo . . 
Napachanie . 
Wielkie . . . 
Baranowo • . 
Kczyżowr :ki

v Poznan ,

. A

■

0,45
0,95
1,25
1,45
1,85
2,50

13.15 
13,00 
12,45 
12,35 
12,25
12.15 
12,00

19.15 
19,00 
18,45 
18,35 
18,25
18.15 
18,00

Autobus PZ. 44952 kursuje na linji Poznań - Oborniki 
Miejsca postoju: ul. Babińskiego.

Właściciel autobusu: Stefan Kusza, Suchylas pow. Poznań.

Odjazd Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

23,00 14,00 11,00 __ lii Poznań . .... 4 __ 7,26 13,26 17,26
23,06 14,06 11,06 3 Winiary .... 30 7,20 13,20 17,20
23,12 14,12 11,12 3 Piątkowo .... 30 7,14 13,14 17,14
23,16 14,16 11,16 2 Suchylas .... 20 7,10 13,10 17,10
23,36 14,36 11,36 10,5 Chludowo.... 20 6,50 12,50 16,50
23,44 14,44 11,44 4 Ocieszyn .... 100 6,42 12,42 16,42
23,52 14,52 11,52 4 , Bogdanowo . „ . « 40 6,34 12,34 16,34
23,56 14,56 1156 2 Oborniki .... 4 23 6,30 12,30 16 30

Antobús PZ. 43496 kursuje na linji

Poznań-Tamowo-Bytyń-Duszniki
Miejsce postoju: ul. Kościelna, (w podw. ul. Dąbrowskiego 58) •

Właściciel autobusu: Marcin Ciszewski, Poznań, Kościelna 29.

Odjazd Km Stacje i przystanki Cena
groszy Przyjazd

6,30 16,00 Poznań ..... K. ... 10,10 18,40
7,02 16,32 13 Swadzim .... 100 9,38 18,08
7,18 15,48 20 Tarnowo .... 150 9,22’ 17,52
7,35 16,05 25 Gaj • o « 9 • • • 200 9,05 17,35
7,55 16,25 31 Bytyń ...... 250 8,15 17,15
8,10 16,40 42 1 ' Duszniki . . . . | t 300 8,30 17,00

Dzieci do lat 4 wolne od opłat. Dzieci od lat 4 do 12 lat */2 biletu. 
Dzieci ponad lat 12 bilet normalny.

Autobu» p. z. 4ooi4 kursuje na linji Poznań-Śrem-Ksiąz
Miejsce postoju: ulica Artyleryjska.

Właściciel autobusu: Jan Skalda, Poznań, Różana 4.

Odjazd km Stacje Cena
groszy Przyjazd

17,40 9,10 — k* Poznań ..... 4- i — 8,40 15,10
18,00 9,25 8 Luboń ..... 80 8,25 14,40
18,15 9,40 6 Puszczykowo . . 60 8,10 14,35
18,35 10,10 6 Mosina ..... 60 7,50 14,15
18,40 10,25 8 Brodnica .... 80 7,35 14,10
19,20 10,50 5 Żabno ..... 50 7,15 13,45
18,50 11,80 U Śrem ..... 110 7.C0 13,30b. ■ 80,20 12/» 12 |r Keiąi ...... i i 120 6,30 13,00



ROZKŁAD RUCHU AUTOBUSOWEGO KURJERA POZNAŃSKIEGO

Autobus PZ Poznań- Głuszyna. Miejsce postoju: ulica Mostowa.10215 kursuje ua linji

Autobus PZ. 44 968 kursuje na linji Poznań - Mosina. Miejsce postoju: ul. Artyleryjska.
Właściciel autobusu« B. Lisowski, Grobla la.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy

Przyjazd

7,30
7,45
8,00
8,15

9,30
9,45

10,00

11,20
11,35
11,50
12,05

13,45
14,00
14,15

15,40
15,55
16,10

17,50
18,05
18,20
18,35

19,45

20,00
20,15

21,40

21,55
22,10

22,20
22,35
22,50
A

20
14

7

g ' Mosina . . . . j 
Puszczykowo . 
Luboń ....

' Poznań . . . . I l

150
120
50

8,50
8,35
8,20

11,15
11,00
10,45
10,30

12,45
12,30
12,15

15,20
i5,O5
14,50

17,45
17,30
17,15
17,00

19,15
19,00
18,45

21,00
20,45
20,30

22,10
21,55
21,40

24,15
24,00
23.45
23,30
A

A kursuje tylko w niedzielę i święta.

Autobus PZ 43 622 i PZ 43 978 kursuje na linji

Bydgoszcz - Łabiszyn - Żnin - Gniezno - Poznań
Właściciel« „AUTO“, T. z o. p. w Gnieźnie.

Odjazd Stacje Przyjazd

7,30 9,40 14,30 18,30 -S-S 20,00 23,00 ^Bydgoszcz • ® A 7,10 8,10 11,00 17,10 19,15 «8
8,10 10,20 15,10 19,10 *«= .gE 20,40 23,40 Łabiszyn . o s 6,30 7,30 10,20 16,30 18,40
8,40 11,00 15,50 19,45 as — Żnin . . O O 7,00 9,45 15,40 18,05

5,55 8,45 11,15 16.20 20,00 a.2 « Żnin . . e • 6,45 9,30 15,20 17,55 21,20 5
6,15 9,00 11.35 16,40 20,20 .2* Gąsawa . o o 6,30 9,10 14,55 17,35 21,00 ©
6,35 9,15 11,55 17,00 20,40 £ ©

N
!>
‘CO Rogowo . o • 6,15 8,45 14,35 17,15 20,40 a

7,15 9,55 12,45 17,50 21,20
O CO£ •f* Gniezno . 5,30 7,50 13,50 16,30 19,50

7,20 10,00 11,00 13,00 18,00 21,30 -5 Gniezno . • o 10,46 15,3 , lb,15 18,00 21,30 1,25
8,15 10,45 11,65 13,65 18,50 22.20 fi Kostrzyn o •

15 .2?
9,55 14.40 15,30 17,10 20,40 0,25

8,30 11,00 12.10 14,10 19,10 22,40 (f Swarzędz » . 9,35 14,20 15,15 16,60 20,20 0,05
8,50 11,15 12,30 14,30 19,30 23,00 Y Poznań . 9,16 14,00 14,55 16,30 20,00 23,46

Franke*go obok głównejOdiazd z Bydgoszczy« 
Odjazd z Gniezna do

ulica Hermanna 
Poznania«

poczty. — Odjazd z Poznania« ul. Mostowa. 
Park Kościuszki i Rynek. — Odiazd z Gniezna do Bydgoszczy« Park Kościuszki 

i Łubieńskiego — Cukiernia Esplanade.
Przystanki« Łabiszyn, Żnin, Gąsawa, Rogowo, Kostrzyn, Swarzędz-Rynek.

Autobus PZ. 43170 kursuje na linji

Duszniki - Poznań
Miejsce postoju: ulica Kościelna 

u zbiega al. Poznańskiej. 
Właściciel autobusu« Wojciech Łuka« 

szewski, Duszniki.
Kursuje we wtorki i soboty.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyj.

19.00 __ ¥ Poznań . . 4 250 13,30
19,40 25 Gaj Wielki . 150 12,50
20.10 31,6 Bytyń . . . 200 12,20
20,30 42,8 4- Duszniki . , — 12,00

Kurs Jje w niedziele.

21,00 — * Poznań . . — 19, ?0
21,40 25 Gaj Wielki. 150 18.50
22.20 31,6 Bytyń . . . 200 18,20
22,30 42,8 , Duszniki . . | i 250 18,00

Autobus PZ. 11321 i 44 885 kursuje na linji

Poznań-Skoki-Wągr o wiec
Miejsce postoju: ul. Mostowa

Właściciel: Autokomunikacja Sp. z o. o. Poznań, Fredry 2.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

9,00 7,00 16,00 51 Wągrowiec...................... __ 14,10 21,25 23,00
9,25 7,20 16,20 35 Skoki . .......... 1,50 13,50 21,05 22,35
9,55 7,50 16,50 22 Mur. Goślina........................... 2,50 13,2q 20,40 22,10

10,30 8,25 17,25 — Poznań .......... < 4,00 12,45 20,00 21,30

Autobus PZ. 44685 i PZ. 44180 kursuje na linji

Poznań-Puszczykowo
Miejsce postoju: nL Artyleryjska.

Właściciel« Autokomunlkacia Sp. z o. odp. Poznań, Fredry 2

Oj jazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

10.15
10,40

8,45
9,10
+

19,50
20,15

17,40
18,05

15,45
16,10 14

¥Poznań . . . 4 
1 Puszczykowo i
* *

1,20
17,10
16,45

19,25
19,00

i

21,10
20,45

9,40
9,15
+

11,10
10,45

+
-4- Kursują tylko w niedziele i święta. 

Autobus P. Z. 44793 kursuje na linji:

Poznań - Kostrzyn - Września
Miejsce postoju: uL Mostowa (narożnik Grobli).

Właściciel autobusu i „Autokomunikacja“ Sp. z o. o„ Poznań, Fredry 2.

Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyjazd

7,30 13,00 _ 8 Września .... 4 — 13,15 21,15
7,45 14,00 46 Nekla ..... 300 13,00 21,00
8.05 14,20 24 Kostrzyn .... 260 12,40 20,40
8,45 15,00 21 ▼ Poznań................. 8 150 11,50 20,00

Autobusy PZ 11 330 i 11 620 kursują na linji

Chodzież - Rogoźno - Poznań
Miejsce postoju: ulica Mostowa

Właściciel Maks. Wiśniewski, Chodzież.

Odjazd Km Stacje Ceoa
groszy Przyjazd

13,00
13,40
14.15

6,20
6.50 
7,20 
8,10
8.50

12,5
30,-
52,8
74,0

’ Chodzież . . . . 
Budzyń ..... 
Rogoźno .... 
Mur. Goślina . . 
Poznań ..................

125
300
520
720

12,40
11,55
11,10

2130
21,60
20,20
19,35
18,44

Chodzież - Rogoźno - Ryczywół
18,00 11,30 5,45 —. t Chodzież . . . . 20,20 14,2(f 7,50
18,15 11,45 6,00 7 Stróżewo .... 70 20,05 14,10 7,40
18,35 12,00 6,20 14 Wy szyny .... 140 19.50 13,55 7,25
18,40 12,10 6,30 18 Bukowiec .... 180 19,40 13,45 7,15
18,55 12,20 6,40 21 Tłukawy .... 220 19,30 13,35 7.05
19,05 12.30 6,50 24 Ryczywół , ... 240 19,20 13,20 6,55
— 12,45 — — Rogoźno .... — ' — 12,50 —

Autobus PZ. 11540 kursuje na linji Poznań-Biedrusko 
Miejsce postoju: uL Babińskiego.

Właściciel autobusu « W. Kusz, Radoiewo, pow. Poznań.

Odjazd km Stacje Cena
groszy Przyjazd

8,15 13,15 18,15 22.00 — kü Poznań................. z — 7,49 11,45 16,45 2u, ló
8,25 13,25 18,25 22,10 5 Naramowice. . . 50 7,26 11,24 16,21 19,54
8,31 13,31 18,31 22,16 8 Umołtowo .... 80 7,20 11,18 16,1“ 19,48
8,37 13,37 18,37 22,22 11 Nowawteś Górna tio 7,12 11,12 16,12 19,42
8,39 13,39 18,39 22,24 12 Radojewo . . . . 130 7,10 11,10 16,10 19.40
849 13,49 18,49 22,54 16,5 r Biedrusko . .\ . . «I) 165 7,00 11,00 16X0 19,30

Uwaga: Oficerowie i podoficerowie zl 1,50, szeregowcy zi 1,—.

Autobus P. Z. 44 465 kursuje na linji:

Buk - Stęszew - Poznań
Autobus PZ. 43 820 kursuje na linji

Miejsce postoju: Ry* ek Łazarski,
właściciel antobuci! Svlwe«łer G zyńs « , Steszew. Rynek 15.

Odjazd km Stacj i i przy- anki Gen e 
groszy Przyjazd

800 14,30 21,30 Buk.................. o • _ 7,45 13,45 21,15
8,15 14,45 21,45 8 Toraiczki . . « o 050 7,30 13,30 21,00
8,30 15,00 22,00 15 Stęszew . . . 100 7,15 13,15 20,45
8,50 15,20 — 25 Komorniki . • • 180 — 12,55 20,25
^15 15,45 — 38 r Poznań . » , 250 — 12,30 20,00

Miłosław-Środa-Poznań
Miejsce postoju: ul. Mostowa.

Właściciel Waw. Milczyński, Środa, Stodolna



Numer 381 = Kurier Poznański, wtorek, 20 sierpnia 1929 ■— Strona 8

KURJER WYSTAWOWY
Informator

uroczystości, zjazdy, wycieczki 
w dniu 20 sierpnia

KALENDARZYK
21 sierpnia —
2? sierpnia —
23 sierpnia wycieczka bankierów i prze­

mysłowców szwajcarskich.
CENY

Wstęp na Wystawę
bilet jednorazowy — 4 zt, rodziny z conaj- 
rnniej 5 osób (wykaz osobisty) od osoby —
2 zl. studenci i żołnierze — 2 zi. wyciecz­
ki szkolne ponad 50 osób od osoby — 1 zl. 
dzieci poniżej 14 lat w tow. rodziców —
1 zl. bilet tygodniowy — 15 zt. bilet mie­
sięczny (z fotografią) — 20 zl, bilet stały 
(z fot) 25 zł. wystawa sztuki (osobno) —
1 zl, wystawa łowiecka (osobno) — 1 zl. 
wycieczki zwyczajne od osoby — 2 zl. pal- 
miarnia (osobno) dorośli — 1 zl. dzieci 50 
gr. — Bilety stale upoważniają do wolne­
go wstępu na wystawę sztuki, wystawę 
łowiecką i do palmiarni. — Od godziny 18 
cala P. W. K. — 50 gr, w niedziele i świę­
ta 1 zł, dzieci 50 gr.

WYSTAWA OTWARTA CODZIENNIE
od godziny 9—23 Pawilony zamyka się 
o godz 19. Część terenu zachodniego i 
„Wesołe miasteczko" do godz. 4 rano. — 
Kasy przy ul. Wyspiańskiego zamyka się 
o godzinie 1.

PRZEWODNICY
„Studenckie kolo do przyjmowania wy­
cieczek", gmach P. K. O., Bukowska 1 
(8—21). — Centralne biuro wykwalifiko­
wanych przewodników (obce języki) Pa­
wilon 20. obsługi publ. tel 73-33; na tere­
nach roin. pawilon 51, tel. 72-33.

BILETY KOLEJOWE 
Polskie biuro podróży „Orbis“. — Pawi­
lon Min. Komunikacji tel. 71-93.

Kwatery prywatna
I klasa jedno łóżko — 12 zl, dwa łóżka

~- 16 zł; II kl. 10 i 14 zł; III ki. 8 1 11 zi.
IV kl. 6 i 8 zl.

W razie pobytu lokatora przez jedną 
dobę, ceny podwyższa się o 50% Rabaty 
przy pobycie lokatora ponad 3 doby 10%. 
ponad 7 dób 20%. ponad 14 dób 30%, po- 
nad 6 tygodni 40%. ______J__, '___

WIDOWISKA I KONCERTY
Teatr Wielki: „Pomsta Jontkowa“, go­

dzina 20.
Teatr Polski: „Maman do wzięcia“, go­

dzina 20.
Teatr Nowy: „Nie trzeba się niczemu 

dziwić“, występ gość. Junoszy-Stępow- 
skiego, godz. 20.

Teatr Rewja na P. W K. (Śniadeckich 12) 
godz. 19.15 „Kulig"; 
godz. 22,15 „Jazda na Wystawę“.

POTRZEBNE ADRESY
Adresy gości P. W. K.: Administracja 

„Kurjera Pozn.“, św. Marcin 70, te). 
14-76.

Niemcy wschodnio-pruscy zachwyceni
Od jednego z naszych przyjaciół z 

Prus Wschodnich otrzymujemy poniż­
sze uwagi:

„Königsberger Tageblatt'1, dziennik, 
który ma najwięcej obonentów ze wszy­
stkich gazet wschodnio - pruskich, na­
zywa P. W. K. wielką wystawą polską, 
która jest wzorowo urządzona (in vor­
bildlicher Weise angeordnet). Dono­
sząc o wycieczce studentów Albertyny, 
t. j. uniwersytetu królewieckiego, pisze, 
że „wszędzie przyjmowano wycieczkę z 
wielką uprzejmością" i że „mieszkało 
się dobrze i tanio". Glos ten najwię­
kszego dziennika w Prusach Wschod­
nich, pochlebny dla P. W. K„ jest tem 
znamienniejszy, że ze wszystkich pro- 
wincyj niemieckich Prusy Wschodnie 
są wobec Polski najbardziej wrogo u- 
sposobione.

Z wraień na P. W. K.
W chłodnym domkn

W chwili, gdy kanikuła tak bardzo 
ludziom doskwiera, dobrze jest wie­
dzieć, gdzie na poznańskiej Wystawie 
jest najchłodniej, zwłaszcza, że można 
w tem blogosiawionem miejscu nietyl- 
ko się ochłodzić, ale wiele ciekawych 
rzeczy zobaczyć. Mieści się ten „chłod­
nik" w Pawilonie Spożywczym (chociaż 
nie jest zupą, niestety), a poznać go moż­
na zdała po rurach, szronem ubielo­
nych, które otaczają go jak barjera.

Jest to wielka sztuczna chłodnia, za 
której oknami spoczywają w miłem zi- 

I mnie różne smakołyki. Przez jedną szy­
bę widać butelki z piwem, z za drugiej 
wyglądają jaja i masło, obok zwoje kieł­
bas i całe płaty wieprzowiny, spreparo­
wane w sposób wielce dla naszego bi­
lansu handlowego ważny. Są to miano­
wicie t. zw. bekony, co oznacza fonetycz­
nie napisany wyraz angielski: „bacon", 
L j. wędzonka.

Kto nie był w Anglji i sam tej pysz­
nej wędzonki nie~kosżtowsł; ten musiał 
się z nią Spotkać, jeżeli gdziekolwiek w 
Europie natknął się przy śniadaniu na 
jakie wyspiarskie towarzystwo. Dawno 
minęły czasy, gdy Anglika poznawało się 
po kraciastem ubraniu, po ziewaniu z 
nudy (spleen), oraz po towarzyszącej mu 
jasnokościstej i dlugozębnej miss lub

Automobilklub Wikp.. Kantaka 1. tel. 33 39 
Biuro Kwaterunkowe. Dworzec zachodni.

ul. marszałka Focha, tel. 77-50.
Biuro rzeczy zgubionych i znalezionych

na P W. K„ ul. marszałka Focha 42 
tel 72-30

Dyrekcja PWK Grunwaldzka 22, tel 71-71„

Zdarzyło się, że w pewnym dzienni­
ku polskim skarżono się na drożyznę w 
Poznaniu podczas P. W. K. Znając wy­
stawy niemieckie, mogę sobie pozwolić 
na sąd. Stwierdzam, że ceny na P. W. 
K. rzeczywiście są niskie, tak na mie­
ście, jak i na terenie wystawowym. Se- 
minarjum duchowne otworzyło swe wro­
ta dla duchowieństwa. Można tam za 
bardzo przystępną cenę mieszkać i się 
wiktować. Bardzo milo uderza uprzej­
me obejście się z gośćmi tak urzędni­
ków, jak i całej ludności w Poznaniu. 
Twierdzenia moje o taniości P. W. K. i 
uprzejmości ludności potwierdza wy­
cieczka studentów królewieckiej 
wszechnicy i akademji handlowej w 
„Königsberger Tageblatt“.

Spectator.

mistress. Dzisiaj Anglicy porzucili 
kraty, ich missesy są szczupłe, ale pełne 
i zęby mają piękne. Najlepszym zna­
kiem rozpoznawczym jest obfite pierw­
sze śniadanie, złożone, między innemi 
potrawami, z „eggs and bacon“, co zna­
czy: jaja na wędzonce. Dla naszych go­
sposi dodam, że jest to coś w rodzaju jaj 
sadzonych, które rzuca się na płaty so­
czystej wędzonki. Palce lizać!

Otóż wędzonka ta przybywa z róż­
nych krajów do Anglji, spotrzebowują- 
cej jej nieprawdopodobne ilości, więc 
dlaczego nie miałaby przybywać z Pol­
ski, która przecież w świnki wielce ob­
fituje i sąsiednie kraje w nie zaopatry­
wała jeszcze za czasów zaborczych? — 
Wzięliśmy się już do tego potrosze. Na 
ścianie obok chłodni widzimy szereg o- 
brazków, pokazujących drogę, jaką 
przebywa nasza polska świnka, aby zo­
stać podniesioną do godności angielskie­
go „bekonu". Wędruje sobie ona, nic 
nie przeczuwając, na stację kolei, stam­
tąd do rzeźni, gdzie umieszczona za jed­
ną nogę kończy życie, potem widzimy 
jakrjanparzą, jak opalają resztę1 -sierści; 
wycinają grzbiet, wreszcie zastrzykują 
solankę — i na ostatnim obrazku jedzie 
świnka do portu, skąd uda się do An- 

’ glji. Podróż tę odbyła już w połówkach, 
tak bowiem musi wyglądać, jeżeli chce 
znaleźć na wyspach Trójjedynego Kró­
lestwa należytą gościnność.

Biuro potwierdzeń zniżek kolejowych. 
Da w 20. tel 72 31

informacja na P. W K.. paw 20. tel. 72-31 
Przechowalnia dzieci na P- W. K„ pawi

lon 34 (9-191.
Wielkopolski Związek Popierania Tury-

attzLri ul Riibnwęlto tftl AS.

Otóż do tego, aby Anglicy jedli naszą 
wędzonkę. potrzebne są koniecznie 
chłodnie. Musimy transportować wiel­
kie ilości odrazu, czyli jeden „bekon' 
musi czekać na drugiego, a może to u- 
skutecznić tylko w tak chłodnej tempe* 
raturze, aby się nie zalęgły w nim bak­
terje. Im większy będzie nasz wywóz, 
tem więcej chłodni nam potrzeba. Bez. 
nich — eksportowalibyśmy do Anglji 
nie smakołyk, ale truciznę. Albowiem 
bakterje nie śpią. Przypatrzmy się ry­
sunkom, jakie tuż umieszczono.

Oto widzimy dwa kawałki jednako­
wego mięsa. Jedno znajduje się w tem­
peraturze sześciu, drugie trzynastu stop­
ni powyżej zera. Po 24 godzinach w tem 
drugiem mięsie zalęgło się już kilkana­
ście bakteryj, podczas gdy w pierwszem 
przybyło parę, ale nie wiele. A już po 
48 godzinach dzieją się straszne rzeczy. 
Mięso, trzymane w 13 stopniach, roi się 
od bakteryj, żółknie, gnije i zaczyna cu­
chnąć — a w tamtem, które mieszka w 
6 stopniach, nic już się nie zmieniło i 
dalej nie zmieni. Vivat chłód!

Bakterje są zaś strasznie płodne, jak 
na innym rysunku widzimy. Wyobra­
ża on mikroskop, przez który patrzy się 
na siedzibę bakteryj. Zrazu jest jedna, 
po siedmiu minutach przybywa druga, 
po jedenastu jest trzy, po 15 cztery...— 
piorunem to idzie!

O bakterjach ludzie wiedzą od nie­
dawna, ale nosy mieli zawsze. To też 
od najdawniejszych czasów myśleli, jak 
przez zimno uchronić jedzenie przed ze­
psuciem. „Chłód i dzieje ludzkości'* 
możnaby zatytułować serję pięknych o- 
brazków, jakie nasi propagatorzy chłod­
nictwa tutaj rozwiesili. Zrazu człowiek 
jaskiniowy, skulony w swej skalnej no­
rze, podstawia mięso pod tryskające ze 
skały źródełko. W Egipcie piękne nie­
wolnice chłodzą wachlarzami ze stru­
sich piór wodę w marmurowym base* 
nie. Potem, w wiekach średnich, ku­
charz napycha kapłona śniegiem, aby 
się przechował. Później gosposia umie­
szcza w piwnicy naczynia z jedzeniem, 
puszczając je na sprowadzoną do zbior­
nika wodę. Aż wreszcie-nasze—czasy: 
lodownie pokojowe, z lodem, a teraz lo­
downie elektryczne, których wzory wi­
dzimy tuż obok. Tutaj już elektrycz­
ność sama chłodzi nasze kiełbasy i u- 
trzymuje masło w świeżości. Jest to 
czyste i wygodne.

Coprawda, trochę drogie, przynaj­
mniej na razie. To też nasze gospodar­
ne panie z westchnieniem opuszczają tę 
część pawilonu spożywczego, a my ra­
zem z niemi. Pociesza nas to, że nie- 
tylko nauczyliśmy się znów mnóstwa 
ciekawych rzeczy o Polsce dzięki naszej 
wspaniałe! Wystawie, ale i ochłodziliś- 

TiTvbnrnio Tai*»Z IAT.Ha HaIaÎ.

Adresy gości P. W. K.
Amsterdam:

Loewenstein, „Britania“.
Anioninek:

Hr. Łubieński, „Monopol“.
Belgja:

Lubanele Alfred, „Polonia“.
Berlin:

Brustman J„ „Britania“.
Kuczyński M„ „Continental“.
Perelzweig Walenty, „Polonia“.
Dr. Smuda, „Royal“.
Sulke Alfred, „Continental“.

Berno (Szwajcarja):
Kramkinel Clam, „Polonia“.

Biała:
Dobrzyński W., „Britania“.

Bognsławice:
Kornecki Zygmunt z rodziną, „Polonia“. 

Brazyija:
Ferreira Chagas Jose, „Polonia“.
Dr. Ferreni Benjamin, „Polonia“.
Laureiro Cid Carlos, „Polonia“.

Bruay:
Jurkiewicz Aleksander, „Polonia“. 

Brzezany:
Lepszy Witold, „Polonia“.

Budapeszt:
Stillmann Audor, „Polonia“.
Szermay Józef, „Polonia“.

Bukareszt:
Cottenescu Lean, „Polonia“.
Virescu Romules, „Polonia“.
Woicecek Elena i Jadwiga,'„Polonia“.

Bydgoszcz:
Ks. Fiedler, „Francuski“.
P Płotnicki P., „Monopol“.
Synowiec Jan z żoną, „Monopol“
Zatęcka Marja, „Royal“.
Załęcki Wacław, „Royal“.

Chodzież:
Leziński. „Britania“.

Chcłnice:
Kotos Antoni z żoną i córką, „Polonia“.

Chorożanka:
Romanowska Ambrozyna, „Polonia“. 

Czechosłowacja:
Fraki Hanus, „Polonia“.
Zeman Franciszek, „Polonia“.

Częstochowa:
Kaczyński Jan, „Royal“.

Gdańsk:
Densch Kurt, „Continental“.
Jeczawicz Anna, „Royal“.
Jeczawicz Otto, „Royal“.

Gniezno:
Król Józef z żoną, „Polonia“.

Grodno:
Szednicki Eugenj., „Polonia“.

Grudziądz:
Trzyszka Władysław, „Polonia“.

Grzywno:
Bronisz Zdzisław, „Polonia“.

Hamburg:
Dr. Kołanowski Stanisław, „Bazar“. 

Hiszpania:
Kosell Esmut, „Polonia“.

Kalisz:
Dobrowolski Stanisł., „Polonia“.

Katowice:
Flur Samuel z żoną Lalą, „Polonia“. 
Jakóbkiewicz Czesław, „Polonia“. 
Słowiński Wojciech z żoną, „Monopol“. 
Dr. Wilimowski M„ „Continental“.

Kikół (pow. Lipnowskl):
Kukwa Adolf, „Polonia“.

Kolo:
Nadolny Bronisław, „Royal".

Kopenhagą:
Armstrong H„ „Britania“.
Sóremsen El., „Polonia“.

Kozłów:
Sierzpotowski Włodzimierz, „Polonia“.

Kraków:
Austern Adolf, „Monopol“.
Bochenek Jan, „Royal“.
Ks. Bugiel Honorjusz. „Royal“. 
Fischerowa Z, „Continental“.
Godzicka Stanisława, „Polonia“.
Gutman Dorota, „Polonia“,

Herget Marja, „Royal“.
Herget Ryszard, „Royal“.
Jaroszyński Edward, „Royal“. 
Krowicki Wincenty, „Polonia“.
Dr. Landau Stefan, „Polonia“. 
Lubińska Marja, „Polonia“.
Noel Romuald, „Continental“. 
Nowakowicz Jarosław, „Polonia“. 
Rotm. Podczaski, „Britania".
Preiss Zbigniew, „Polonia“.
Reiner Alfred, „Polonia“. 
Rostworowska Magdalena, „Polonia“. 
Pik. Steinbach, „Britania“.
Wald Anna, „Polonia“.

KróL Huta:
Weindling Łazarz, „Polonia“.

Krzacznlcz:
Dr. Mazurek Mieczysł., „Polonia“.

Leszno:
Rotm. Perkowski, „Britania“.

Lidzbark:
Ks. Klatt, „Continental“. :

Lipsk:
Płatiel, „Francuski“.

Lublatówko:
Chrzanowska Alina, „Polonia“.
Dr. Kokane Wilhelm, „Polonia“.

Lublin:
Ks. Pilcher Stanisł., „Polonia“.

Lwów:
Drzymalik Józef, „Polonia“. 
Kaderewski Jan, „Polonia“. 
Kwasiborski, „Britania“.
Lauterstein J., „Monopol“.
Dr. Miccik Władysł., „Polonia“. 
Niementowski Jeremiusz, „Polonia“. 
Rosenberg Anna, „Polonia“.
Terich Roman, „Monopol“. 
Zawadowski Józef, „Polonia“. 
Zawierska Kamila, „Polonia“.
Lesiński W., „Britania“.

Łódź:
Bielszowski Adolf, „Bazar“.
Goldblum Izrael, „Polonia“. \ 
Herrmann J., „Continental“. 
Kernbaum Stanisł., „Polonia“. 
Konarzewski Henryk, „Polonia“. 
Pokrzywińska Janina, „Polonia“.

Werner Reinhold z żoną, „Polonia“. 
Łukowice:

Konopka Hipolit, „Polonia".
Mannheim:

Abelt Carl, „Bazar“.
Mątwy:

Piętka Kazimierz, „Polonia“.
Meksyk:

Dr. Rytel Eugenjusz, „Polonia“.
Mrocza:

Fikińska Pelagja, „Royal“.
Fikiński L., „Royal“.

Mszczyczyn:
Hr. Żółtowski Andrzej, „Bazar“.

Myszków:
Wierzchlejski Tadeusz, „Polonia".

Nowe:
Ks. Ringwelski, „Francuski“.

Nowy Jork:
Greenspan Abraham, „Polonia“.
Milliner L., „Britania“.

Nowy Sącz:
Dr. Mossoczy Stanisł., „Polonia“.

Olkusz:
Jezierska Zofja, „Royal".

Ostrów:
Woronecki, „Francuski".

Opatówek:
Ks. Prałat Marczewski, „Bazar“.

Pakość:
Goebel Józef, „Polonia“.

Paryż:
Dubois L., „Britania“.
Ks. Myszka Antoni, „Continental". 
Poznański Jan, „Royal".

Piła:
Jachmann Alfred, „Continental“.

Płock:
Żółtowski Stanisł., „Britania“.

Praga:
Nodwed Józef, „Polonia“.

Radom:
Steinhaut Ignacy, „Polonia“.

Równe:
Zajdman S., „Royal“.
(Dokończenie patrz wydanie wieczorne),
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Marynarze i blondynki
Życie marynarza... Szereg tygodni spę­

dzonych na morzu, ustawiczna walka z 
żywiołem, ciężka praca a potem naraz 
pewnego dnia radosny okrzyk z setek 
piersi: Ląd!... Ląd!._

Możemy sobie wyobrazić radość nie­
bieskich zuchów, kiedy po wielu tygod­
niach żmudnej wędrówki po oceanach — 
okręt zatrzyma się naraz pewnego dnia 
na dłuższy czas w większym porcie. — 
Wszyscy wyelegantowani udają się do 
miasta. Zapełniają się rozbawionym tłu­
mem marynarzy kawiarnie i restauracje 
i wszyscy ci młodzi ludzie z minami sta­
rych wilków morskich w mig podbijają 
serca portowych piękności.

Cóż tam, że czas mija tak prędko!.., 
Cóż nas obchodzi, że już jutro okręt po­
płynie daleko, daleko...

Dziś jest nasz dzień!... Perli się wino 
w kieliszkach, szalonym rytmem brzmi 
huczna orkiestra, tańczą piękne tancerki 
a marynarze tulą w gorącym uścisku 
przygodne swe towarzyszki.

W ten nerwowy świat krótkich rado

ści, bujnych namiętności i przelotnych 
miłostek przenosi nas najnowszy film 
wytw. Foxa p. t. „MARYNARZE I BLON­
DYNKI", który jest bezwzględnie jednym 
z najmilszych filmów obecnego sezonn. 
Humor, sentyment, niezwykle porywająca 
treść a nadewszystko ów zloty, niefraso­
bliwy śmiech i radość życia, która bije z 
każdej sceny tego rozkosznego filmu — 
sprawia, że obraz oglądamy z zachwytem 
roześmiani, radośni, szczęśliwi...

Role główne grają po mistrzowsku: 
czarująca LOIS MORAN i świetny GEOR­
GE O'BRIEN, niezapomniany bohater 
„Wschodu Słońca".

Premjera filmu Już dziś, we wtorek w 
teatrze świetlnym „Słońce“. Pp. 123,45

KRONIKA MIEJSCOWA
— * Podziękowanie. Szanownym pp. 

kupcom i szlachetnym ofiarodawcom za 
hojnie złożone dary na urządzenie naszej 
wenty, gdzie spotkałyśmy się z życzliwem 
poparciem i zrozumieniem dobrej spra­
wy w przyjściu z pomocą naszym najbied­
niejszym, również Bractwu kurkowemu

za bezinteresowne udzielenie ogrodu i tym 
wszystkim, co swoją współpracą przyczy 
nili się do upiększenia pobytu w ogrodzie 
a specjalnie p. Janowi Olejniczakowi i 
miłym gościom, którzy tak tłumnie po­
spieszyli na naszą wentę, składamy na tej 
drodze serdeczne podziękowanie. 
Stowarzyszenie Sw. Wincentego a Paulo

pod wezw. Najśw. Marji Panny przy 
Farze.

J. Kostecka, przewodnicząca — Rempul- 
ska, w ł sekr. — Z. Kuhnówna, skarbn.

Z TEATRÓW
Teatr „Rewja** na P. W. K.

Dziś i codziennie o godz. 19-ej min. 15, 
wielka rewja p. t. „Kulig“, o godz. 22 min. 
15 pełna humoru „Jazda na Wystawę". 
120 osób na scenie — 800 kostiumów. Bi­
lety wcześniej r.abywać można w składzie 
cygar p. Zygarłowskiego, ul. Gwarna, na­
rożnik ul. 27. Grudnia i w kasie teatralnej 
przy ul. Śniadeckich 12. dp 1586

Dział gospodarczy
NOTOWANIA ZŁOTEGO

Warszawa, 19. 8. (PAT.) Londyn 
złotych za 1 ft. szterl. 43,24; Nowy Jork 
za 100 złotych 11,25; Berlin za 100 złotych 
46.92,5—47.32,5; wypłaty na Warszawę, 
Katowice i Poznań 46.97,5—47.17,5; Gdańsk 
za 100 złotych 57,81—57,95; telegr. wypła­
ty na Warszawę 57,78—57,92; Praga za 100 
złotych 377,84—379,84; Wiedeń za 100 zło­
tych 79,45—79,73; Zurych za 100 złotych 
58,30.

GIEŁDY PIENIĘŻNE
Kraków, 19. 8. (PAT.) Akcje: Paro, 

wozy 22; Elektrownia w Sierszy 77.
Lwów, 19. 8. (PAT.) Akcje: Gazy 

Wschodnie 21,25—21,50.
GIEŁDY TOWAROWE:

Warszawa. 19. 8. (PAT.} Zboże: Ży­
to stare 26—26,75; pszenica stara 49—50; 
nowa 46—48; jęczmień br. 29—31; na ka­
szę 26—27; owies 26—26,50; rzepak 66—69; 
mąka pszenna 76—80; luksusowa 84—90; 
mąka żytnia 70-proc. 42—43; otręby żyt­
nie 19—20; pszenne średnie 20—22.

Dnia 18 sierpnia 1929 r. o godz. 9,30, po długich i ciężkich cierpie­
niach, opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 62, rozstał się z tym 
światem mój najukochańszy mąż, brat, wujek i stryj, ś. p.

Karol Odrowąż Gostwicki B wyiei

z dłuższą praktyką, z gruntowną znajomością języka pol­
skiego i możliwie niemieckiego, poszukuje się zaraz za do­
brem wynagrodzeniem. Znająca stenografję ma pierw­
szeństwo Oferty uprasza się nadsyłać: MATERJAŁ BUDO­
WLANY Sp. Akc. — POZNAN, uL Sew. Mielżyńskiego 23. 
P. S. Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 

Pw 4525-33,186

SPRZEDAŻE

Zaginęła
książką wojskowa oraz karta mob. 
nazwisko Bronisław Śmierzchal- 
ski rocznik 01.. zwrócić Walicka, 
Ogrodowa 12, inaczej unieważni 
sie. zdpw 39 193

Fryzjernia
dla pań i panów przy Nowym 
Dworcu Zachodnim (Łazarski) 
czynna bez przerwy także nie­
dziele i święta. Pp 4103-33.15

komisarz ochrony lasów.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 b. m., o godz. 5 po południu z kost­

nicy Szpitala Miejskiego na cmentarz parafjalny, o czem zawiadamiają
w ciężkim smutku pogrążeni
zona i rodzina.

Krotoszyn, Kraków, Tarnów, Tryjca, Rzeszów. dp 1709

spec, na kaczki również na po­
le i dryling bez kur. 16X8 
twardy nabój, I klasy mało 

używany.
Plac Nowo miejski la, parter.

IW 18291

Meble
tanio i na spłaty poleca Kalkns. 
Wrocławska 19. przy Placu świę- 
tokrzyskiem zdpw 38 814

MATCRjAłV u UGRANIA I SUK NlB 
—. FIRANKI iii OVWtANV —•

fG&ouftadci
POZNAŃ —- ST RYNEK52.

«AROŻNIH WODNEJ

W sobotę, dnia 17 sierpnia 1929 r. zmarł na­
gle tragiczną śmiercią; mój najdroższy mąż i naj­
ukochańszy tatuś, mój ukocbany syn, nasz uko­
chany brat i szwagier, ś. p.

Michał Sarnowski
urzędnik sądowy

przeżywszy lat 54. Pogrzeb odbędzie się we wto­
rek, 20 b. m. o godz. 5 po poł. z kostnicy Szpitala 
Powiatowego na cmentarz parafjalny.
dp 1710 W ciężkim smutku pogrążona

żona z córeczką i rodziną.
Kępno, Reda, Tarnowskie Góry, Ostrzeszów, Poznań.

Najtańsze źródło dla zakupu
samochodów wszelkiego rodzaju

Butony brylantowe
14 karatów, czyste i piękne, okazyjnie do 

nabycia

W. SZULC w Poznaniu,
pi. Wolności 5.

TeL 77-67 
54-78

AUTOMOBILE

UL. DĄBROWSKIEGO 83 7 85
Tel. 77-67 

54-78
Pp 3119

Potrzebują od zaraz lub 1« 9. r. b.

fotografa lub fotografistkę
retuszer i dobry operator do samodzielnej

Pw 4559-34.S

pierwszorzędny 
pracy, w zakładzie fotograficznym 

|| pensji, przy wolnym utrzymaniu i
do

Zgłoszenia z podaniem 
odpis świadectw uprasza

Najkorzyst­
niejszy zakup 

futer
obecnie tylko w 
firmie W Króli­
kiewicz. ul Pod 
górna 6. Wielki 
wybór Reparacje 
w własnych pra­
cowniach pierw­
szorzędnie i anio 
Prosimy korzy­
stać i zakupów 
przedsezonu wv”h

Pw 4271-29.92

SZUKA MiESZK2
Mieszkanie

2 pokojowe kuchnia od gospoda 
rza poszukuje. Czynsz zgóry. O- 
ferty Kurier zdw 39 214

Unieważniam
weksel płatny 20. 8. 29 r. na 
330 zł, będący w posiadaniu 
St. Śmigielskiego z powodu 
umylśnego wzbraniania się zło­
żenia podania o przewłaszcze­
nie. temsamem niedotrzymania 
umowy Brunon Śmigaj.

r|R. Chalicki, Zakład Fotograficzny, Nowe, Pomorze. zpjMTiSa, XI.

W sobotę
zaginał pies (wilk) w lesie Ko- 
belnica. Leciał w kierunku Po­
biedziska. Nr. znaczka 1141. Zna­
lazcę proszę oddać za wynagro­
dzeniem. Poznań, ul. Mostowa 

rp 6435

Czelista
z saxofonem (alt) potrzebny do 
pierwszorzędnej kawiarni w miej­
scu od 1. 9 Zgioszenia z poda­
niem warunków możliwie foto­
grafii do Kurjera zdpw 39187

27 SZUKA PRACY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obiiczamy po jednej trzeciej cenie 

dr bnych
Kucharka

gospodyni szuka posady w spo­
kojnym domu. Oferty Kurier

zdw 38 843
Zdolna

panienka, z ładnym charakte­
rem pisma, biegła w rachunkach 
z większego miasteczka powia­
towego poszukuje praktyki w 
biurze, przy kasie lub w skła­
dzie. Oferty Kurjer zdw 38 982

Dziewczyna
uczciwa, znajaca wszelkie pra­
ce domowe poszukuje posady od 
pierwszego w lepszym domu. — 
Zgłoszenia Kurjer zdw 38 904

Starszego pomocnika
z branży żelaznej, obznajmioriego 
z pokrewnemi działami możliwie 
i z radiotechnika przyjmiemy za­
raz. Zgłoszenia z życiorysem, od­
pisami Świadectw oraz wymaga­
niami pros my kierować do firmy 
J. Tempski Nast.. Wejherowo. 
Kościuszki 1. zdp 38 502

Krawcowe
do ręki, damskie zaraz na stale. 
Gen. Pradzyńs-kiego 10. IX.

Skrzypek
tylko pierwszorzędny z dużym re­
pertuarem może się zgłosić jak 
najprędzej Oferty do Kurjera

zdp 39 272

na wrzesień lf 29 r. za oba wydania razem włącznie tygodniowego do- 
z x ¿cufjiaia datka ilustr. ,Jlustracja Poznańska" i „Nowiny Sportowe": w Po- 

“ znaniu w eksped. zł 4.00 w agencjach w mieście zł 4.50 z odnoszeniem
do down w Poznaniu zł 4.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zł 4 86. 
kwartalnie zł 14,68. pod opaska w Polsce zł 9 00 pod opaska w innych krajach zł 1100.
W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p„ 
wydawn. nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja prawa domagania 
sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Telefony do Redakcji i administracji: 4461, 1476, 8307, 3524, 3525, 4072, w

In Q 7 A n i a na rtronie 6-łamcwej 25 gr. na stronie 4-łamowej 60 gr na stronie CIOZOIIIU czwartej 100 OT nn stronie, drncio-i 19(1 ot .czwartej 100 gr na stronie drugiej 120 gr. przed wiadomościami po- 
tocznemi 200 gr od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skompiko- 

wane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wydania porannego 
przyjmujemy do godz. 18 30. w nagłych wypadkach do godz. 22 u stróża: do wydania wie 
czornego do godz. 10. w dni przedświąteczne do godz. 9 przed południem. Drobne ogłoszę 
ma słowo napisowe (tłuste) 80 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy zestawem 
a wysokości® ogłoszenia, powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo nie odpowiada, 

niedziele, święta i nocą tylko 1476 i 3524. — P. K. O. Poznań nr. 200 149.

Dla wygody czytelników naszych zamieszczamy poniżej kwity abonamentowe; tych wszystkich, którym chodzenie na pocztę sprawia 
trudności, prosimy jeden kwit, odpowiednio wypełniony, odesłać na najbliższy urząd pocztowy, a listowy zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej 
sposobności. Zamówienie prosimy uskutecznić przed 25 b. m., gdyż tylko wówczas poręcza poczta dostawę wszystkich egzemplarzy bez 
przerwy. Drugi kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania .Kurjera Poznańskiego’.

Kwit miesięczny na zamówienie gazety Kwit miesięczny na zamówienie gazety
Niże] podpisany zamawia:

Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Cena Oprocent. 

i manipul. Razem

Kurjer Poznański
(Wychodzi dwa razy dziennie — 
razem 20 stron, co tydzień

bezpłatny dodatek
„Ilustracja Poznańska“ 
i „Nowiny Sportowe*4)

Poznań
miesiąc

rara 1929 r. 4,00 0,86 4,86

Niżej podpisany zamawia:

Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Cena Oprocent. 

i manipul. Razem

Kurjer Poznański
(Wychodzi dwa razy dziennie — 
razem 20 stron, co tydzień 

bezpłatny dodatek
„Ilustracja Poznańska** 
i „Nowiny Sportowe**)

Poznań
miesiąc

WÎZBiEÙ 19291. 4,00 0,86 4,86

■

Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego. 
Pokwitowanie urzędu pocztowego.

Z odebrania powyższej sumy kwitujemy. 

•——---------- -—■————-» dnia .

Imię, rtazwisko i dokładny adres zamawiającego. 
Pokwitowanie urzędu pocztowego.

Z odebrania, po wyższej sumy kwitujemy.

------------------------------------- , dnia _______________
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